


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รอบ 12 เดอื  น  

รายงานการติดตามประเมินผลแผนพฒันา 
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง 

ประจำปี พ.ศ. 2565 
(ไตรมาสที่ 1-4)  

(ระหว่าง 1 ตลุาคม 2564 – 30 กันยายน 2565) 

. 2565  (ไตรมาสที่ 1-4)  

(ระหว่างเดือนตุลาคม 2564 - กันยายน 2565) 
 

 
 

 

 
 
 
 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน/สำนักปลัด 
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์ 
www.banyanglocal.go.th 

 
     าง  



คำนำ 
อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไข

เพิ่มเติม ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552 และระเบียบของกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) ข้อ 27 และ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 12 “(3) 
รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลพัฒนาท้องถิ่นต่อผู้บริหารท้องถิ่นเพื่อให้ผู้บริหาร
ท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาท้องถิ่นให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันรายงานผลและเสนอความเห็น
ดังกล่าว และต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวันโดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคม
ของทุกปี” ข้อ 13 “(5) ผู ้บริหารท้องถิ่นเสนอผลการติดตามและประเมินผลต่อสภาท้องถิ่น และคณะกรรมการ
พัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่
เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอผลการติดตามและประเมินผลดังกล่าว และต้องปิดประกาศ
ไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวันโดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี” เพื่อดำเนินการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา ประจำปี 2565  

  องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางได้ตระหนักและเห็นความสำคัญในปัญหาความเดือดร้อนทุกข์สุข
ของประชาชน จึงได้ดำเนินโครงการกิจกรรมต่างๆ ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) และแผนการ
ดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เพ่ือปรับปรุงแก้ไขปัญหาความเดือดร้อน และพัฒนาด้านต่างๆ อันเป็น
ประโยชน์ต่อประชาชนและชุมชน บำบัดทุกข์บำรุงสุขให้กับประชาชน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางหวังเป็น
อย่างยิ่งว่า โครงการกิจกรรมที่ได้ดำเนินงานในรอบปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (ไตรมาสที่ 1-4) นี้ จะเป็นประโยชน์
ต่อประชาชนและชุมชนและสามารถสร้างความพึงพอใจให้แก่ประชาชนได ้

 

 

     งานวิเคราะห์นโยบายและแผน/สำนักปลัด 
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



สารบัญ                                                                                                                                                
         หน้า                                                                     

▪ กฎหมายระเบียบที่เก่ียวข้อง/พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537        
    แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 6 พ.ศ.2562.......................................................................................................... ... 1 
▪ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง.............................................................. .......  3 
▪ ผลการดำเนินงานที่ผ่านมา.................................................................................................................... ....... 8 
▪ สภาวการณ์ที่ส่งผลต่อการพัฒนาในรอบ 6 เดือน ของปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 …………………………….... 9 
▪ สรุปการพัฒนาในรอบ 12 เดือน ของปีงบประมาณ พ.ศ.2565................................................................ 10 
▪ ความสำคัญของการติดตามและประเมินผลแผน.........................................................................................  11 
▪ การกำกับการจัดทำแผนยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองท้องถิ่น................................................................. 13  
▪ ขั้นตอนการติดตามประเมินผลแผนพัฒนา............................................................................................ ...... 14 
▪ ผลการดำเนินงาน รอบ 12 เดือน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ....................................................... 15 
▪ การเบิกจ่ายงบประมาณสำหรับดำเนินการตามแผนพัฒนา/ข้อบัญญัติ รอบ 12 เดือน 
     ประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2565 (ไตรมาสที่ 1 -2) ................................................................................. 16  
 
▪ การเบิกจ่ายงบประมาณ (เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (ไตรมาสที่ 1-4)....... 16 
▪ การประเมินผลในเชิงปริมาณ การนำโครงการกิจกรรมจากแผนพัฒนา ประจำปี พ.ศ. 2565 และ 

แผนการดำเนินงาน/ข้อบัญญัติ ประจำ พ.ศ. 2565 ไปปฏิบัติ.................................................................. 17  
▪ รายงานผลการดำเนินงาน รอบ 6 เดือน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (ไตรมาสที่ 1-2) .................. 18 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต......................................................... 19 
ยุทธศาสตร์ความมั่นคงและธรมมาภิบาล............................................................................................ ......... 24  
▪ ประเภทบัญชีครุภัณฑ์บริการสาธารณะ............................................................................................. .......... 25 
▪ บัญชีสรุปครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น................................................. ..... 26 
▪ รายงานผลการดำเนินงาน รอบ 6 เดือน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (ไตรมาสที่ 3-4)................... 27 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจและการเกษตร........................................................................................ .. 28 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต......................................................... 29 
ยุทธศาสตร์ความมั่นคงและธรมมาภิบาล............................................................................................... ...... 36  
▪ ประเภทบัญชีครุภัณฑ์บริการสาธารณะ........................................................................................ ............... 37 
▪ บัญชีสรุปครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น...................................................... 41 
▪ เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ.................................................................. ................................................................. 45 
 ?  ปัญหาและอุปสรรค และข้อเสนอแนะการแก้ไขปัญหาอุปสรรค ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  
     (ไตรมาสที่ 1-2)................................................................................................. ......................................... 48  
? ปัญหาและอุสรรค และข้อเสนอแนะการแก้ไขปัญหาอุปสรรค รอบ 6 เดือน ปีงบประมาณ พ.ศ 2565     

(ไตรมาสที่ 3-4)............................................................................... ........................................................... 49 
 ประมวลรูปภาพโครงการกิจกรรม.................................................................................................. ........... 50 



 

 
 
 

 

 

 



    
 

1 

   

กฎหมาย/ระเบียบที่เกี่ยวข้อง 

 พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับ ที่ 6 พ.ศ. 2552 

 องค์การบริหารส่วนตำบล มีฐานะเป็นนิติบุคคลและเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น โดยได้กำหนดอำนาจหน้าที่
ขององค์การบริหารส่วนตำบล ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติม 
พ.ศ.2552 ฉบับที่ 6  หมวดที ่1 ส่วนที่ 1 สภาองค์การบริหารส่วนตำบล ประกอบด้วยสมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบล 
มีอำนาจหน้าที่  ตาม มาตรา 46 และนายกองค์การบริหารส่วนตำบล มีอำนาจหน้าที่ตามมาตรา 59 และ ส่วนที่ 2  ได้
กำหนดหน้าที่ของสภาตำบล ตาม มาตรา ๒๒ สภาตำบลมีอำนาจหน้าที่ในการพัฒนาตำบลตามแผนงานโครงการและ
งบประมาณของสภาตำบล เสนอแนะส่วนราชการในการบริหารราชการ  และพัฒนาตำบลปฏิบัติหน้าที่ของคณะกรรมการ
ตำบลตามกฎหมายว่าด้วยลักษณะปกครองท้องที่ และหน้าที่อื่นตามกฎหมายมาตรา ๒๓ ภายใต้บังคับแห่งกฎหมายสภา
ตำบลอาจดำเนินกิจการภายในตำบลดังต่อไปนี้ 

(๑) จัดให้มีน้ำเพ่ือการอุปโภค บริโภค และการเกษตร 
(๒) จัดให้มีและบำรุงรักษาทางน้ำและทางบก 
(๓) จัดให้มีและรักษาทางระบายน้ำ และรักษาความสะอาดของถนน ทางน้ำ ทางเดิน และที่สาธารณะ รวมทั้งการกำจัด
มูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 
(๔) คุ้มครองดูแลและบำรุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
(๕) บำรุงและส่งเสริมการประกอบอาชีพของราษฎร 
(๖) ส่งเสริมการพัฒนาสตรี เด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุ และผู้พิการ 

 หมวดที่ 1  ส่วนที่ ๓ รายได้ และรายจ่ายของสภาตำบล 

มาตรา ๒๙ สภาตำบลมีรายได้ซึ่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดจัดสรรให้ตามหลักเกณฑ์ที่ 
กระทรวงมหาดไทยกำหนด ดังต่อไปนี้ 
(๑) ภาษีบำรุงท้องที่ ภาษีโรงเรือนและที่ดิน ภาษีป้าย อากรการฆ่าสัตว์และผลประโยชน์อื่นอันเกิดจากการฆ่าสัตว์ที่
จัดเก็บได้ในตำบลนั้น 
(๒) ค่าธรรมเนียม ค่าใบอนุญาต และค่าปรับ ตามที่จะมีกฎหมายกำหนดไว้ที่จัดเก็บได้ในตำบลนั้น 
(๓) ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการพนันตามกฎหมายว่าด้วยการพนันที่เก็บเพ่ิมขึ้นตามข้อบัญญัติจังหวัดในเขตตำบลนั้น 
(๔) ภาษีมูลค่าเพ่ิม และภาษีธุรกิจเฉพาะ ที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดได้รับจัดสรร 
(๕) ภาษีสุรา และภาษีสรรพสามิต ที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดได้รับจัดสรร 
(๖) ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน ที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดรับจัดสรร 
มาตรา ๓๐ ทุกปีงบประมาณให้รัฐบาลจัดสรรเงินให้แก่สภาตำบลเป็นเงินอุดหนุน 
มาตรา ๓๑ สภาตำบลอาจมีรายได้ดังต่อไปนี้ 
(๑) รายได้จากทรัพย์สินของสภาตำบล 
(๒) รายได้จากสาธารณูปโภคของสภาตำบล 
(๓) เงินและทรัพย์สินอ่ืนที่มีผู้อุทิศให้

บทนำ 
 



    
 

2 

(๔) เงินอุดหนุนและรายได้อ่ืนตามท่ีรัฐบาลหรือหน่วยงานของรัฐจัดสรรให้ 
(๕) รายได้อ่ืนตามที่จะมีกฎหมายกำหนดให้เป็นของสภาตำบล 
มาตรา ๓๒ รายได้ของสภาตำบล ให้ได้รับยกเว้นไม่ต้องเสียภาษี โดยตราเป็นพระราชกฤษฎีกา ตามประมวลรัษฎากร และ
ไม่ต้องนำส่งคลังเป็นรายได้แผ่นดิน 
มาตรา ๓๓ สภาตำบลอาจมีรายจ่าย ดังต่อไปนี้ 
(๑) เงินเดือน 
(๒) ค่าจ้าง 
(๓) เงินค่าตอบแทนอ่ืน ๆ 
(๔) ค่าใช้สอย 
(๕) ค่าวัสดุ 
(๖) ค่าครุภัณฑ์ 
(๗) ค่าท่ีดิน สิ่งก่อสร้าง และทรัพย์สินอื่น ๆ 
(๘) ค่าสาธารณูปโภค 
(๙) เงินอุดหนุนหน่วยงานอ่ืน 
(๑๐) รายจ่ายอื่นใดตามข้อผูกพัน หรือตามที่มีกฎหมายหรือระเบียบของกระทรวงมหาดไทยกำหนดไว้ 
มาตรา ๓๔ เงินค่าตอบแทนประธานสภาตำบล รองประธานสภาตำบลสมาชิกสภาตำบลและเลขานุการสภาตำบล ให้
เป็นไปตามระเบียบของกระทรวงมหาดไทย 
มาตรา ๓๕ งบประมาณรายจ่ายประจำปีและงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติมของสภาตำบลให้จัดทำเป็นข้อบังคับตาม
ระเบียบและวิธีการที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด 
หมวดที่ 2 ส่วนที่ 3 อำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบล 
มาตรา 66 องค์การบริหารส่วนตำบลมีอำนาจหน้าที่ในการพัฒนาตำบลทั้งในด้านเศรษฐกิจ สังคมและวัฒนธรรม 
มาตรา 67 ภายใต้บังคับแห่งกฎหมาย องค์การบริหารส่วนตำบล มีหน้าที่ต้องทำในเขตองค์การบริหารส่วนตำบล 
ดังต่อไปนี้ 
(๑) จัดให้มีและบำรุงรักษาทางน้ำและทางบก 
(๒) รักษาความสะอาดของถนน ทางน้ำ ทางเดิน และที่สาธารณะ รวมทั้งกำจัดมูลฝอย 
และสิ่งปฏิกูล 
(๓) ป้องกันโรคและระงับโรคติดต่อ 
(๔) ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
(๕) ส่งเสริมการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
(๖) ส่งเสริมการพัฒนาสตรี เด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุ และผู้พิการ 
(๗) คุ้มครอง ดูแล และบำรุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
(๘) บำรุงรักษาศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่น และวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น 
(๙) ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามท่ีทางราชการมอบหมายโดยจัดสรรงบประมาณหรือบุคลากรให้ตามความจำเป็นและสมควร  
หมวดที่ 2 ส่วนที่ 4 รายได้และรายจ่ายขององค์การบริหารส่วนตำบล 
มาตรา ๘๒ องค์การบริหารส่วนตำบลอาจมีรายได้ดังต่อไปนี้ 
(๑) รายได้จากทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบล 
(๒) รายได้จากสาธารณูปโภคขององค์การบริหารส่วนตำบล 
(๓) รายได้จากกิจการเกี่ยวกับการพาณิชย์ขององค์การบริหารส่วนตำบล 



    
 

3 

(๔) ค่าธรรมเนียม ค่าใบอนุญาต และค่าปรับ ตามที่จะมีกฎหมายกำหนดไว้ 
(๕) เงินและทรัพย์สินอ่ืนที่มีผู้อุทิศให้ 
(๖) รายได้อ่ืนตามที่รัฐบาลหรือหน่วยงานของรัฐจัดสรรให้ 
(๗) เงินอุดหนุนจากรัฐบาล 
(๘) รายได้อ่ืนตามที่จะมีกฎหมายกำหนดให้เป็นขององค์การบริหารส่วนตำบล 
มาตรา ๘๕ องค์การบริหารส่วนตำบลอาจมีรายจ่าย ดังต่อไปนี้ 
(๑) เงินเดือน 
(๒) ค่าจ้าง 
(๓) เงินค่าตอบแทนอ่ืน ๆ 
(๔) ค่าใช้สอย 
(๕) ค่าวัสดุ 
(๖) ค่าครุภัณฑ์ 
(๗) ค่าท่ีดิน สิ่งก่อสร้าง และทรัพย์อื่น ๆ 
(๘) ค่าสาธารณูปโภค 
(๙) เงินอุดหนุนหน่วยงานอ่ืน 
(๑๐) รายจ่ายอื่นใดตามข้อผูกพัน หรือตามที่มีกฎหมายหรือระเบียบของกระทรวงมหาดไทยกำหนดไว้ 
      องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางได้กำหนดนโยบายการบริหารการพัฒนา ภายใต้อำนาจหน้าที่ โดยอาศัย
อำนาจตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552 
ตามท่ีกล่าวข้างต้น  ในการกำหนดนโยบายการบริหารการพัฒนาในด้านต่างๆ  นอกจากนี้ ยังได้กำหนดแนวทาง แผนงาน 
การพัฒนา และยุทธศาสตร์การพัฒนา ให้สอดคล้องตามกรอบแผนพัฒนาจังหวัด และยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี องค์การ
บริหารส่วนตำบลบ้านยางได้กำหนดโยบายการพัฒนาตามยุทธศาสตร์การพัฒนา ดังต่อไปนี้ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง 

วิสัยทัศน์ (Vison)   “บ้านเมืองน่าอยู่ รู้หลักเศรษฐกิจพอเพียง คู่เคียงวัฒนธรรมท้องถิ่น เป็นถิ่นการศึกษาและการ
ท่องเที่ยว” 

พันธกิจ (Mission) 

1. ปรับปรุงและพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการให้ได้มาตรฐานและเพียงพอ ทั้งปัจจุบันและใน
อนาคต 
2. ส่งเสริมการพัฒนาด้านเศรษฐกิจพอเพียง การพัฒนาคน สังคม และคุณภาพชีวิต 
3. จัดระเบียบชุมชน สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย 
4. วางแผน การส่งเสริมการลงทุนพาณิชยกรรม และการท่องเที่ยว 
5. บำรุงรักษาบริหารจัดการและอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เกิดความสมดุล 
6. ส่งเสริมศิลปะ ศาสนา วัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
7. พัฒนาระบบการบริหารการจัดการบ้านเมืองที่ดี เพ่ิมประสิทธิภาพการเมือง การบริหาร การพัฒนาบุคลากร และ
กระบวนการประชาชน 
 
 



    
 

4 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจและการเกษตร 
▪ พันธกิจ (Mission) 

1. ส่งเสริมการนำหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงมาใช้ในการดำรงชีวิต 
2. พัฒนาคุณภาพ ปัจจัยพ้ืนฐานทางการเกษตร 
3. ส่งเสริมการผลิตในครัวเรือน 
4. ส่งเสริมตลาดสินค้าชุมชน และสร้างเครือข่ายการเรียนรู้ 
5. พัฒนาแหล่งน้ำเพื่อรองรับการขยายตัวของชุมชน 
▪ เป้าประสงค์ (Goals) 

1. ส่งเสริมพัฒนาสินค้าการเกษตร ฟื้นฟูแหล่งน้ำเพ่ือให้มีน้ำสำหรับทำการเกษตรเพ่ิมข้ึน ปรับปรุงซ่อมแซมพัฒนา จัดให้มี
แหล่งน้ำเพ่ืออุปโภค-บริโภค อย่างเพียงพอ 
▪ กลยุทธ์ (Strategy) 

1. ปรับปรุง บำรุงรักษา และพัฒนาระบบการเกษตรและแหล่งน้ำอุปโภค-บริโภค 
2. ส่งเสริมอาชีพ พัฒนาสินค้าชุมชน สนับสนุนการฝึกอบรมอาชีพหาตลาดรองรับ 
▪ ตัวช้ีวัด (KPI) 

1. ร้อยละเกษตรกรที่มีน้ำสำหรับทำการเกษตรและอุปโภค-บริโภคอย่างทั่วถึง 
2. จำนวนประชากรในตำบลมีอาชีพ และรายได้เพ่ิมมากข้ึน 
▪ แผนงาน 

1. แผนงานการเกษตร 
2. แผนงานเคหะและชุมชน 
3. แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
4. แผนงานงบกลาง 
▪ แนวทาง 

1. ด้านการนำหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงมาใช้ในการส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก เพ่ือแก้ไขปัญหาความยากจน 
2. ด้านการพัฒนาคุณภาพสินค้าการเกษตร 
3. ด้านการพัฒนาปัจจัยพ้ืนฐานทางการเกษตร 
4. ด้านการพัฒนาและส่งเสริมการผลิตระดับครัวเรือนอย่างมีมาตรฐาน 
5. ด้านการพัฒนาแหล่งน้ำเพ่ือรองรับการขยายตัวของชุมชน 
6. ด้านการสร้างเครือข่ายการเรียนรู้เพื่อพัฒนาอาชีพและการเกษตรอินทรีย์ 
7. ด้านส่งเสริมการตลาดสินค้าชุมชน 

2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
▪ พันธกิจ (Mission) 

1. จัดให้มีและบำรุงรักษาทางบก ทางน้ำ และทางระบายน้ำ 
2. จัดให้มีและและบำรุงรักษาไฟฟ้าส่องสว่างอย่างทั่วถึง 
3. พัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก สตรี คนชรา และผู้ด้อยโอกาส 
4. ส่งเสริมการศึกษา 
5. พัฒนาระบบสาธารณสุข 

 



    
 

5 

▪ เป้าประสงค์ (Goals) 
1. เส้นทางคมนาคมที่ได้มาตรฐาน ไฟฟ้าส่องสว่างอย่างทั่วถึงปลอดภัย 
2. ผู้ด้อยโอกาสได้รับการดูแลให้มีคุณภาพชีวิตที่ดี ชุมชนท้องถิ่นมีความเข้มแข็งปลอดจากสิ่งเสพติดและอบายมุข 
3. ยกระดับคุณภาพการศึกษาให้ได้มาตรฐาน 
4. ร้อยละของบุคลากรที่ได้รับการพัฒนา 
5. ร้อยละของประชาชนที่ได้รับบริการสาธารณสุขที่ดี มีมาตรฐาน 
▪ กลยุทธ์ (Strategy) 

1. พัฒนาและปรับปรุงเส้นทางคมนาคม พัฒนาสาธารณโภคและสาธารณูปการ และพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านอ่ืนๆ 
2. ส่งเสริมสุขภาพพลานามัย พัฒนาคุณภาพชีวิต สตรี คนชรา ผู้ด้อยโอกาส และผู้ติดเชื้อ 
3. ส่งเสริมการกีฬา ศาสนา และวัฒนธรรมท้องถิ่น 
4. ส่งเสริมการสนับสนุนการศึกษา ทั้งในและนอกระบบโรงเรียน และพัฒนาศูนย์การเรียนรู้ชุมชน/ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
▪ ตัวช้ีวัด (KPI) 

1. ร้อยละเกษตรกรที่มีน้ำสำหรับทำการเกษตรและอุปโภค-บริโภคอย่างทั่วถึง 
2. จำนวนประชากรในตำบลมีอาชีพ และรายได้เพ่ิมมากข้ึน 
▪ แผนงาน 

1. แผนงานบริหารทั่วไป 
2. แผนงานรักษาความสงบภายใน 
3. แผนงานการศึกษา 
4. แผนงานสาธารณสุข 
5. แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
6. แผนงานเคหะและชุมชน 
7. แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 
8. แผนงานอุตสาหกรรม และการโยธา 
9. แผนงานงบกลาง 
10. แผนงานสร้างความเข้มแข็ง 
11. แผนงานการเกษตร 
▪ แนวทาง 

1. ด้านการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานตามความเดือนร้อนและความต้องการของประชาชน 
2. ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิตและความเข้มแข็งของชุมชน 
3. ด้านการส่งเสริมการหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงมาใช้ในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
4. ด้านการส่งเสริมการศึกษาโดยยึดหลักคุณธรรมนำความรู้ อย่างมีคุณภาพ 
5. ด้านการส่งเสริมสาธารณสุขมูลฐานและการต่อต้านยาเสพติด 
6. ด้านการส่งเสริมสวัสดิการสังคมที่ดี 
7. ด้านการพัฒนาบุคลากร 
8. ด้านการส่งเสริมกีฬา ศาสนา และวัฒนธรรมท้องถิ่น 

 
 



    
 

6 

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการท่องเที่ยว 
▪ พันธกิจ (Mission) 

ประเพณีส่งเสริมการท่องเที่ยวตามวิถีของชุมชนวัฒนธรรม 
▪ เป้าประสงค์ (Goals) 

พัฒนา อนุรักษ์ ส่งเสริมวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่นสู่การท่องเที่ยวอย่างยั่งยืน 
▪ กลยุทธ์ (Strategy) 

1. ปรับปรุงสถานที่ ภูมิทัศน์ พัฒนาแหล่งท่องเที่ยวให้เป็นที่ประทับใจ 
2. ส่งเสริมกิจกรรมประเพณีและวัฒนธรรมท้องถิ่นตามวิถีชุมชน 
3. ปรับปรุง พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ระบบนิเวศน์ ภูมิทัศน์ สิ่งแวดล้อมแหล่งท่องเที่ยวให้ดีน่าสนใจประทับใจอย่างต่อเนื่อง 
4. สร้างจุดเด่น เอกลักษณ์การท่องเที่ยวในชุมชน  
5. สร้างระบบความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของนักท่องเที่ยว 

▪ ตัวช้ีวัด (KPI) 
1. จำนวน แหล่งท่องเที่ยวที่ได้รับการพัฒนาและปรับปรุงภูมิทัศน์ 
2. จำนวนนักท่องเที่ยวและรายได้จากการท่องเที่ยวเพิ่มขึ้น 
3. ร้อยละของพึงพอใจของประชาชนที่มีต่อการจัดงานวัฒนธรรมประเพณี ร้อยละ80 
4. ร้อยละความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของนักท่องเที่ยวเพิ่มข้ึน 
▪ แผนงาน 

1. แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
2. แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 
3. แผนงานบริหารทั่วไป 
▪ แนวทาง 

1. ด้านการส่งเสริมและสนับสนุนการท่องเที่ยว 

4. ยุทธศาสตร์ความม่ันคงและธรรมาภิบาล 
▪ พันธกิจ (Mission) 

ดูแลความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินให้กับประชาชน 
▪ เป้าประสงค์ (Goals) 

ป้องกันและลดอุบัติเหตุ สร้างความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
▪ กลยุทธ์ (Strategy) 

1. ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ความม่ันคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน ลดอุบัติเหตุ ส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรม
และการทำงานของ อปพร. 
▪ ตัวช้ีวัด (KPI) 

1. ร้อยละการเกิดอุบัติเหตุที่ลดลงในพ้ืนที่ 
2. จำนวนชุมชนที่เข้าร่วมการฝึกอบรม อปพร. 
3. ร้อยละของการได้รับความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
▪ แผนงาน 

1. แผนงานบริหารทั่วไป 
2. แผนงานรักษาความสงบภายใน 



    
 

7 

3. แผนงานการศึกษา 
4. แผนงานสาธารณสุข 
5. แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
6. แผนงานเคหะและชุมชน 
7. แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 
8. แผนงานการอุตสาหกรรมและนันทนาการ 
9. แผนงานงบกลาง 
▪ แนวทาง 

1. ด้านการส่งเสริมการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี 
2. ด้านการสร้างระบบการรักษาความม่ันคง และความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
3. ด้านการส่งเสริมให้เกิดความสมานฉันท์และความสามัคคีของประชาชนในตำบล 
4. ด้านการส่งเสริมการป้องกันและปราบปรามการกระทำผิดกฎหมาย 
5. ด้านการพัฒนาระบบเครือข่ายข่าวภาคประชาชน 

5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาไหมพื้นบ้านสู่สากล 

▪ พันธกิจ (Mission) 
ส่งเสริม สนับสนุนการผลิต และการปลูกหม่อนเลี้ยงไหม 
▪ เป้าประสงค์ (Goals)4 

1.พัฒนา สนับสนุนการผลิต ปลูกหม่อนเลี้ยงไหมอย่างยั่งยืน 
2. ส่งเสริม สร้างรายได้เพิ่ม เพิ่มมูลค่าสินค้าผลิตภัณฑ์ไหม จากการจำหน่ายผลิตภัณฑ์ไหมให้เกิดขึ้นกับ ประชาชนหรือผู้
จำหน่ายผลิตภัณฑ์ไหม 
▪ กลยุทธ์ (Goals) 

1. ส่งเสริมและสนับสนุนการปลูกหม่อนเลี้ยงไหมให้มีคุณภาพ 
2. ส่งเสริมพัฒนา ผลิตภัณฑ์ไหม ผลิตภัณฑ์พ้ืนบ้าน (ผ้าไทย) สินค้าหนึ่งผลิตภัณฑ์หนึ่งตำบล (OTOP) จากหม่อนไหมให้มี
คุณภาพเป็นที่นิยมอย่างแพร่หลาย 
3. ส่งเสริมพัฒนาการแปรรูป สร้างผลิตภัณฑ์ ผลิตภัณฑ์ใหม่หลายชนิด หลายแบบให้เป็นที่นิยม เพิ่มมูลค่าสินค้าเพ่ิม
รายได้ 
4. สร้างตลาดสร้างช่องทางการจำหน่ายสินค้า 
ผลิตภัณฑ์ไหม ผลิตภัณฑ์พ้ืนบ้าน (ผ้าไทย) สินค้าหนึ่งผลิตภัณฑ์หนึ่งตำบล (OTOP) ให้ทั่วถึงเป็นที่นิยมทั้งในประเทศไทย
และต่างประเทศ  
5. สร้างระบบการขนส่ง (จัดส่ง) สินค้าที่รวดเร็ว 
▪ ตัวช้ีวัด (KPI) 

1.ร้อยละของผลผลิตที่เพ่ิมข้ึน 
2. ร้อยละของจำนวนสินค้าผลิตภัณฑ์ที่จำหน่าย 
3. รายได้ที่เพ่ิมขึ้นของผู้จำหน่ายสินค้าผลิตภัณฑ์ไหม ผลิตภัณฑ์ผ้าพื้นเมือง (ผ้าไทย) หนึ่งผลิตภัณฑ์หนึ่งตำบล (OTOP) 
และจากหม่อนไหม 
 
 



    
 

8 

▪ แผนงาน 
แผนงานเคหะและชุมชน 

▪ แนวทาง 
1. ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านการผลิตไหมและจำหน่ายสินค้าสู่สากล 

 

ผลการดำเนินงานที่ผ่านมา 

การดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ประจำ พ.ศ.2564 (ไตรมาสที่ 1-4) 

การดำเนินงานงานตามข้อบัญญัติ/แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 (ไตรมาสที่ 1-4) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ยุทธศาสตร์ แผนพัฒนา จำนวนที่
สามารถ
ปฏิบัติได้ 

คิดเป็น
ร้อยละ 

ข้อบัญญัติ จำนวนที่
สามารถ
ปฏิบัติได้ 

คิดเป็น
ร้อยละ 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจและการเกษตร 105 4 1.48 5 4 4.12 
2. ยุทธศาสตร์พัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และพัฒนา 
    คุณภาพชีวิต 

142 64 23.62 61 61 62.89 

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการท่องเที่ยว 8 - 0.00 1 - 0.00 
4. ยุทธศาสตร์ความมั่นคงและธรรมาภิบาล 16 16 5.90 30 23 23.71 
5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาไหมพ้ืนบ้านสู่สากล - - 0.00 - - 0.00 

รวม 271 84 31.00 97 88 90.72 



    
 

9 

สถานการณ์ที่ส่งผลกระทบต่อการพัฒนาในรอบ 6 เดือนแรก ของปีงบประมาณ 2565  

  จากปัญหาการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 (COVID 19) ทีเ่กิดข้ึนเมื่อปลายปี ค.ศ.2019 ซ่ึงได้
แพร่ระบาดไปยังประเทศต่างๆ  ทั่วโลก รวมทั้งประประเทศไทยที่ต้องประสบปัญหาการแพร่ระบาดของไวรัส 2019 
COVID -19  ทำให้เมื่อสองปีที่ผ่านประเทศไทยได้รับผลกระทบทั้งด้านเศรษฐกิจ สังคม และด้านสาธารณสุขที่ส่งผล
กระทบต่อสุขอนามัยความปลอดภัย่ในชีวิตของประชาชน ประชาชนต้องปรับตัวกับการดำรงชีพแบบวิถีใหม่ รัฐบาลได้
ออกมาตรการต่างๆ เพ่ือควบคุมการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 รวมทั้งผลักดันส่งเสริมความร่วมมือไปยังจังหวัด
ต่างๆ ทั่วประเทศในการกำหนดการควบคุมการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 ภายในจังหวัดของตนได้  จากปีที่ผ่าน
มาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ตระหนักและเห็นความสำคัญในการยับยั้งการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 
เพื่อให้เกิดความปลอดภัยต่อชีวิตของประชาชนในพื้นที่ และให้ความร่วมมือในการควบคุมการแพร่ระบาดของไวรัสโคโร
นา 2019 ตามนโยบายของรัฐและนโยบายการควบคุมโรคติดต่อของแต่ละจังหวัด เพื่อควบคุมการแพร่ระบาดของไวรัส
โคโรนา 2019 และให้เกดิความปลอดภัยต่อชีวิตของประชาชน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางได้ให้ความร่วมมือและ
ปฏิบัติตามนโยบายการควบคุมการแพร่ระบาดของรัฐบาล ศูนย์ควบคุมโรคติดต่อ ศบค.และประกาศควบคุมโรคติดต่อ
จังหวัดบุรีรัมย์ เช่น การคัดกรองโควิด 2019 สำหรับบุคคลที่เดินทางเข้ามาภายในเขตพ้ืนที่จังหวัด การจัดตั้งศูนย์กักกัน
ควบคุมโรคโควิด 2019 (Local Quarantine) การคัดกรองและปฏิบัติตามประกาศควบคุมโรคติดต่อในการจัดโครงการ
กิจกรรมต่างๆ สำหรับประชาชนในพื้นที่ รวมทั้งส่งเสริมให้ประชาชนเข้ารับการฉีดวัคซีนโควิด 2019 เพื่อให้เกิดความ
ปลอดภัยต่อชีวิตของประชาชน ลดความรุนแรงจากติดเชื้อไวรัสโคโรนา และลดการแพร่ระบาดของไวรัสดังกล่าวในพ้ืนที่  
  ถึงแม้ในปีที่ผ่านมาประชาชนจะได้รับการฉีดวัคซีนป้องกันไวรัสโคโรนา 2019 (Covid 19 ) มากขึ้น  
แต่ประเทศไทยก็ยังประสบปัญหาการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 เนื่องจากไวรัสโคโรนาได้กลายพันธุ์ เป็นไวรัสโค
โรนาสายพันธุ์ต่างๆ ทำให้วัคซีนที่ได้รับอาจไม่ประสิทธิภาพมากพอในการป้องกันไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ที่เกิดขึ้น ทำให้
ประเทศไทยยังต้องประสบปัญหาและพบผู้ติดเชื้อไวรัสโคโรนาในประเทศเป็นจำนวนมากพอสมควร เหมือนดังเช่นใน
ปัจจุบันประเทศไทยได้ประสบปัญหาการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนาโอมิครอน จากสถิติผู้ป่วยไวรัสโคโรนา สายพันธุ์โอ
มิครอน จะพบว่าสำหรับประชาชนที่ได้รับวัคซีนป้องกันไวรัสโคโรนา 2019 แล้ว อาการไม่รุนแรงมากจนเกินไปนัก ส่วน
ใหญ่สามารถรักษาให้หายได้ แต่สายพันธุ์นี้ถึงผู้ป่วยจะมีอาการไม่รุนแรงมากนัก แต่การแพร่ระบาดของไวรัสดังกล่าว
สามารถแพร่ระบาดได้รวดเร็ว จึงทำให้ในพ้ืนที่ยังต้องประสบปัญหาและพบผู้ติดเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์โอมิครอน 
  และจากปัญหาการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนาที่เกิดขึ้นในพื้นที่ตำบลบ้านยางในระหว่างเดือนตุลาคม 
2564 ถึง มีนาคม 2565 นั้น ได้ส่งผลกระทบต่อการดำเนินโครงการกิจกรรมต่างๆ โดยเฉพาะโครงการกิจกรรมที่จัดขึ้น
สำหรับประชาชนในการเข้าร่วมโครงการกิจกรรม ถึงแม้ศูนย์ควบคุมโรคติดต่อของจังหวัดบุรีรัมย์จะมิได้ควบคุมจำนวนคน
ที่สามารถเข้าร่วมโครงการกิจกรรมได้ เหมือนเช่นปีที่ผ่านมา และกำหนดให้สามารถจัดโครงการกิจกรรมสำหรับประชาชน
ได้ แต่ประชาชนในพื้นที่ต้องได้รับการฉีดวัคซีนไม่น้อยกว่าร้อยละเจ็ดสิบแล้ว และถึงแม้ในขณะนี้ประชาชนในพื้นที่จะ
ได้รับการฉีดวัคซีนป้องกันไวรัสโคโรนา 2019 มากกว่าเกณฑ์ที่กำหนด สามารถจัดโครงการกิจกรรมสำหรับประชาชนใน
พื้นที่ได้ แต่เนื่องจากการแพร่ระบาดขอไวรัสโคโรนาสายพันธุ์โอมิครอนในพื้นที่ที่สามารถแพร่ระบาดได้รวดเร็วมากกว่า
ไวรัสโคโรนาสายพันธุ์อื่น  จึงทำให้ในพื้นที่ประสบปัญหาพบผู้ติดเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ โอมิครอนอย่างต่อเนื่อง และ
เป็นปัญหาอุปสรรคที่ทำให้องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางไม่สามารถดำเนินโครงการกิจกรรมที่มีประชาชนเข้าร่วม
โครงการกิจกรรมจำนวนมากได้ตามห้วงระยะเวลาที่กำหนด เป็นเหตุให้ต้องเลื่อนกำหนดการการจัดโครงการกิจกรรมบาง
ประเภทออกไปก่อน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางตระหนักและเห็นความสำคัญที่จะแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนและ
การพัฒนาด้านต่างๆ ให้กับประชาชนในพื้นที่ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางจะรีบดำเนินการแก้ไขปัญหาความ
เดือดร้อนและการพัฒนาด้านต่างๆ เพ่ือให้เกิดประโยชน์สุขต่อประชาชนในพื้นท่ีต่อไป 



    
 

10 

สรุปการพัฒนาในรอบ 12 เดือน ปีงบประมาณ 2565 

  จากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโควิด 19 (COVID 19) ในประเทศไทยตั้งปี ค.ศ. 2020 
หรือปี พ.ศ. 2563 ได้สร้างผลกระทบต่อประชาชน เศรษฐกิจ การดำรงชีพของประชาชนในประเทศเป็นอย่างมาก 
รัฐบาลได้ดำเนินนโยบายเพื่อยับยั้งการแพร่ระบาดของโควิด 19 ภายในประเทศ โดยได้รับความร่วมมือจากหลายภาค
ส่วน ทั ้งส่วนราชการ เอกชน และประชาชนที ่ให้ความร่วมมือเพื ่อควบคุมยับยั ้งการแพร่ระบาดของโควิด 19 
ภายในประเทศ รวมทั้งจัดหาวัคซีนป้องกันโควิด 19 เพื่อให้บริการวัคซีนป้องกันโควิด 19 แก่ประชาชนในประเทศอย่าง
ทั่วถึง ทำให้อัตราผู้ติดเชื้อโควิด 19 (COVID 19) ภายในประเทศลดลง และผู้ติดเชื้อส่วนใหญ่สามารถรักษาให้หายได้ 
อาการไม่รุนแรงมากนัก และอัตราผู้เสียชีวิตจากโควิด 19 ลดลง เมื่อเทียบกับสัดส่วนร้อยละของผู้ติดเชื้อทั้งหมด และ
เทียบกับที่ผ่านมาที่ยังไม่ได้มีให้บริการการฉีดวัคซีนให้กับประชาชน นอกจากนี้ยังได้ประกาศให้โรคไวรัสโควิด 19 ที่เป็น
โรคติดต่ออันตราย และปรับเป็นโรคติดต่อที่ต้องเฝ้าระวัง ลำดับที่ 57 ตาม พ.ร.บ. โรคติดต่อ พ.ศ. 2558 ประกาศตาม
ราชกิจจานุเบกษา มีผลตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เป็นต้นไป 

    ในปี 2565 ศูนย์ควบคุมโรคติดต่อจังหวัดได้มีประกาศให้หน่วยงานราชการ ชุมชน สามารถ
ดำเนินการโครงการ หรือกิจกรรมที่มีประชาชนเข้าร่วมจำนวนมากได้ โดยไม่ได้กำหนดจำนวนคนที่เข้าร่วมโครงการ
กิจกรรมเหมือที่ผ่านมา แต่ให้สามารถดำเนินการได้ภายใต้หลักเกณฑ์ โดยประชาชนในพื้นท่ีต้องได้รับการฉีดวัคซีนป้องกัน
โควิด 19 ไม่น้อยกว่าร้อยละ 70 ของประชากรในพื้นที่  องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางได้ดำเนินการตามภารกิจของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อบำบัดทุกข์บำรุงสุขแก่ประชาชนในพื้นที่ การพัฒนา การแก้ไขปัญหา และการจัดบริการ
สาธารณะแก่ประชาชนในพื้นที่ในหลายด้าน เช่น ด้านการเกษตร การดำเนินการขุดลอก การดำเนินการธนาคารน้ำ เพ่ือ
สนับสนุนด้านปัจจัยพื้นฐานทางการเกษตร และเพื่อสร้างการเติบโตทางด้านเศรฐกิจแก่ประชาชนในพื้นที่ในอนาคต 
รวมทั้งดำเนินการโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ (โครงการรักษ์น้ำ รักป่า รักษ์แผ่นดิน) ซึ่งเป็นการวางรากฐานการ
สร้างสิ่งแวดล้อมที่ดีให้กับพ้ืนที่ ด้านการศึกษา การสนับสนุนอาหารเสริมนม อาหารกลางวันให้แก่เด็กนักเรียนศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก และนักเรียนในโรงเรียนสังกัดคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (สพฐ.) เพ่ือส่งเสริมพัฒนาการด้านร่างกายและ
สติปัญญาแก่เด็กนักเรียนให้ดียิ่งขึ้น ด้านสวัสดิการสังคม การจ่ายเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์ให้ได้รับการ
สงเคราะห์ การฝึกอบรมให้ความรู้พัฒนาศักยภาพกลุ่มอาชีพในพื้นที่  เพื่อสร้างความเสมอภาค สร้างโอกาส และคุณภาพ
ชีวิตที่ดีข้ีนให้กับประชาชน ด้านสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม การควบคุมและป้องกันโรคในพ้ืนที่ เช่น การฉีดวัคซีนป้องกัน
โรคพิษสุนัขบ้าให้กับสุนัข แมวและสัตว์เลี้ยงฯ การควบคุมและป้องกันโรคติดต่อให้กับประชาชนในพื้นที่ การควบคุ มและ
ป้องกันโรคไข้เลือดออกให้กับประชาชในพื้นที่   เพื่อให้ประชาชนมีสุขภาวะที่ดีและมีคุณภาพชีวิตที่ ดีขึ้น  การเคหะและ
ชุมชน  การปรับปรุงถนนลงหินคลุกให้กับชุมชนให้ประชาชนได้รับความสะดวกในการสัญจรยิ่งขึ้น ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
อุตสาหกรรมและโยธา การก่อสร้างผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก การขยายไหล่ทางผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก การ
ขยายถนนดินพร้อมลงหินคลุก เพื่อให้ประชาชนที่สัญจรไปมาได้รับความสะดวกยิ่งขึ้น และสะดวกต่อการขนส่งผลผลิต
ทางการเกษตร หรืออื่นๆ เพื่อสะดวกต่อการเดินทางการขนส่งการประกอบอาชีพ ด้านการศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ สนับสนุนส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น เช่น การจัดโครงการจัดงานประเพณีวิถีอีสานสืบสานวัฒนธรรมไทย (ฮี
ตสิบสองคองสิบสี่) เพื่อสืบสานประเพณีวัฒนธรรมไทย ด้านการบริหารทั่วไป เช่น การดำเนินโครงการป้องกันและ
ปราบปรามการทุจริต เพื่อส่งเสริมให้ความรู้แก่เจ้าหน้าที่ของรัฐ ส่งเสริมธรรมาภิบาลในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น การ
ดำเนินโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานสำหรับผู้บริหาร สมาชิก อบต. พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง
และผู้นำชุมชน เพ่ือพัฒนาศักยภาพให้กับผู้บริหาร สมาชิก อบต. พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างและผู้นำ
ชุมชน นำความรู้ที่ได้จากการศึกษาดู้งานมาใช้ให้เกิดประโยชน์ เป็นแนวทางในการพัฒนาให้เกิดประโยชน์ต่อชุมชนและ



    
 

11 

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ด้านความมั่นคง การดำเนินโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุในช่วงเทศกาลวันสำคัญ เพ่ือ
ให้บริการแก่ประชาชนที่สัญจรไปมาในช่วงเทศกาลวันสำคัญ เพื่อป้องกันและลดอุบัติเหตุในพื้นที่  การดำเนินการจัด
กิจกรรมและการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับยาเสพติด เพื่อให้ความรู้แก่แด็กนักเรียน เยาวชน ประชาชนในพื้นที่ให้มีความรู้
อันตราย และกฎหมายที่เก่ียวข้องกับยาเสพติด เพ่ือให้เด็กนักเรียน เยาวชน ประชาชนหลีกไกลห่างไกลจากยาเสพติด เพ่ือ
ลดปัญหาสังคม ปัญหาอาชญากรรมที่เกิดขึ้นจากยาเสพติด เพื่อสร้างสังคมให้สงบสุขในอนาคต  การดำเนินการโครงการ
ส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการบริหารจัดการขยะมูลฝอย เพื่อให้ความรู้และส่งเสริมความร่วมมือการมีส่วนร่วมจาก
ประชาชนในชุมชนในการจัดการขยะมูลฝอยในชุมชน เพื่อให้ชุมชนสะอาด มีสิ่งแวดล้อมที่ดี ช่วยกันสร้างสิ่งแวดล้อมที่ดี
ให้กับชุมชน  เป็นต้น 

 

ความสำคัญของการตดิตามและประเมินผลแผน 

   อย่างไรก็ดีแม้ว่าส่วนราชการบริหารส่วนท้องถิ่นจะมีอำนาจหน้าที่เพิ่มมากขึ้น แต่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นส่วนใหญ่ยังคงมีทรัพยากรจำกัด ทั้งทรัพยากรบุคคล งบประมาณ และวัสดุอุปกรณ์ ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินงาน
ขององค์กรเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลมีความโปร่งใสและเกิดประโยชน์สูงสุดแก่ท้องถิ่นของตน และทำให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถดำเนินงานได้ตามเป้าหมายที่วางไว้   จึงจำเป็นต้องมีการกำหนดแผนให้สามารถ
ตอบสนองต่อการทำงานเพื ่อพัฒนาท้องถิ่น และต้องสามารถบ่งชี ้ความสำเร็จของแผนได้ด้วย เหตุที่การวางแผนมี
ความสำคัญ 5 ประการ คือ (1) เป็นการลดความไม่แน่นอนและปัญหาความยุ่งยากซับซ้อนที่จะเกิดขึ้นในอนาคต (2) ทำ
ให้เกิดการยอมรับแนวความคิดใหม่ๆเข้ามาในองค์กร (3) ทำให้การดำเนินการขององค์กรบรรลุเป้าหมายที่ปรารถนา (4) 
เป็นการลดความสูญเปล่าของหน่วยงานที่ซ้ำซ้อน และ (5) ทำให้เกิดความชัดเจนในการดำเนินงาน ดังนั้นการวางแผนจึง
ก่อให้เกิดประโยชน์ดังนี้คือ ทำให้การดำเนินงานบรรลุจุดมุ่งหมาย วัตถุประสงค์ เป็นการประหยัด ลดความไม่แน่นอนใช้
เป็นเกณฑ์ในการควบคุม ส่งเสริมให้เกิดนวัตกรรมและการสร้างสรรค์ พัฒนาแรงจูงใจ พัฒนาการแข่งขันและทำให้เกิดการ
ประสานงานที่ดี ดังนั้นการวางแผนจึงเป็น “การพิจารณาและกำหนดแนวทางปฏิบัติงานให้บรรลุเป้าหมายที่ปรารถนา
เปรียบเสมือนเป็นสะพานเชื่อมโยงระหว่างปัจจุบันและอนาคต  (Where we are to where we want to) เป็นการ
คาดการณ์สิ่งที่ยังไม่เกิดขึ้น ฉะนั้นการวางแผนจึงเป็นกระบวนการทางสติปัญญาที่พิจารณากำหนดแนวทางปฏิบัติ งาน มี
รากฐานการตัดสินใจตามวัตถุประสงค์ ความรู้และการคาดคะเนอย่างใช้ดุลยพินิจ ฉะนั้นจึงกล่าวได้ว่า “การวางแผนคือ 
ความพยายามที่เป็นระบบ (System attempt) เพื่อตัดสินใจเลือกแนวทางปฏิบัติที่ดีที่สุดสำหรับอนาคต เพื่อให้องค์การ
บรรลุผลที่ปรารถนา ” จากที่กล่าวมาข้างต้น ในปัจจุบันองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้มีการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2561-2565) และได้มีการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีเพื่อกำหนดการใช้งบประมาณในการดำเนินการ
ต่างๆ ตามภารกิจขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง และยังได้จัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ .ศ.
2564 เพื่อเป็นเครื่องมือในการดำเนินโครงการกิจกรรมอันเป็นประโยชน์ต่อประชาชนในรอบปีงบประมาณและเพื่อเป็น
เครื่องมือในการติดตามประเมินผลแผนพัฒนา  แม้ว่าองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจะมีแผนพัฒนาท้องถิ่นที่ดีเท่าไรก็ตาม  
แต่หากไม่สามารถบ่งชี้ถึงผลการดำเนินงานที่เกิดขึ้นได้ก็ไม่สามารถที่จะบ่งบอกความสำเร็จของแผนพัฒนาท้องถิ่นได้  
“ระบบติดตาม” จึงเป็นเครื่องมือสำคัญที่ช่วยในการปรับปรุงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน รวมถึง “ระบบประเมินผล” 
ที่คอยเป็นตัวบ่งชี้ว่า ผลจากการดำเนินงานเป็นไปตามวัตถุประสงค์หรือบรรลุตามเป้าหมายหรือไม่อย่ างไร เพื่อนำข้อมูล
ดังกล่าวมาใช้ในการปรับปรุง  แก้ไข ขยายขอบเขต หรือแม้แต่ยุติการดำเนินงาน 



    
 

12 

       การติดตามถือได้ว่าเป็นเครื่องมือที่จำเป็นในการปรับปรุงประสิทธิภาพของโครงการที่ดำเนินการอยู่
โดยที่“การติดตาม” (monitoring) หมายถึง กิจกรรมภายในโครงการซึ ่งถูกออกแบบมา  เพื ่อให้ข้อมูลป้อนกลับ
(feedback) เกี่ยวกับการดำเนินงานโครงการ ปัญหาที่กำลังเผชิญอยู่และประสิทธิภาพของวิธีการดำเนินงาน  หากไม่มี
ระบบติดตามของโครงการแล้ว ย่อมส่งผลให้เกิดความล่าช้าในการดำเนินงานให้ลุล่วง  ค่าใช้จ่ายโครงการสูงเกินกว่าที่
กำหนดไว้ กลุ่มเป้าหมายหลักของโครงการไม่ได้รับประโยชน์หรือได้รับน้อยกว่าที่ควรจะเป็นเกิดปัญหาในการควบคุม
คุณภาพของการดำเนินงานเสียเวลาในการตรวจสอบความขัดแย้งในการปฏิบัติงานภายในหน่วยงานหรือระหว่าง
หน่วยงานกับกลุ่มเป้าหมายที่ได้รับประโยชน์จากโครงการ “ระบบติดตาม” จึงเป็นเครื่องมือที่สำคัญดังที่กล่าวไว้ข้างต้น ที่
ช่วยในการปรับปรุงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน รวมถึง“ระบบประเมินผล” ที่คอยเป็นตัวบ่งชี้ว่า ผลจากการดำเนินงาน
เป็นไปตามวัตถุประสงค์หรือบรรลุตามเป้าหมายหรือไม่อย่างไร เพื่อนำข้อมูลดังกล่าวมาใช้ในการปรับปรุง  แก้ไข ขยาย
ขอบเขต หรือแม้แต่ยุติการดำเนินงาน 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางได้ดำเนินงานเพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนและพัฒนาด้านต่างๆ 
ตามยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางและตามแผนงานต่างๆ ในรอบปีงบประมาณ พ.ศ. 
2565 เพื่อบำบัดทุกข์บำรุงสุขให้กับประชาชนในพื้นที่เป็นที่เรียบร้อยแล้ว จึงได้สรุปผลการดำเนินงาน การเบิกจ่าย
งบประมาณ ในการดำเนินโครงการกิจกรรม และครุภัณฑ์ต่างๆ ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) และ
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  ในช่วงไตรมาสที่ 1-4  ตั้งแต่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 ถึง 30 
กันยายน พ.ศ. 2565  และจัดทำรายงานผลการดำเนินงาน รอบ 12 เดือน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565          
(ไตรมาสที่ 1-4)  1 ตุลาคม พ.ศ. 2564  ถึง  30 กันยายน พ.ศ. 2565  เพื่อดำเนินการติดตามประเมินผลแผนพัฒนา 
ประจำปี พ.ศ. 2565 และจัดทำรายงานผลการติดตามประเมินผลแผนพัฒนา  ประจำปี 2565 (ไตรมาสที่ 1-4)         
1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 ถึง 30 กันยายน พ.ศ. 2565 เพ่ือให้สอดคล้องและเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 12 “(3) 
รายงานและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติด 

ตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นต่อผู้บริหารท้องถิ่นเพื่อให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น 
และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ประชาชนใน
ท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกล่าว และต้องปิดประกาศไว้เป็น
ระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวันโดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี” ข้อ 13 “(5) ผู้บริหารท้องถิ่น
เสนอผลการติดตามและประเมินผลต่อสภาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวั นนับแต่วันรายงานผลและเสนอ
ความเห็นดังกล่าว และต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวันโดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือน
ธันวาคมของทุกปี 

 

 

 



    
 

13 

 แบบประเมินตนเองในการจัดทำแผนยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยจะทำการประเมินและรายงาน
ทุกครั้งหลังจากที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ประกาศใช้แผนพัฒนาแล้ว 

ชื่อ  องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง 

 

 
 

  

ประเด็นการประเมิน มีการด าเนินงาน ไม่มีการด าเนินงาน 

ส่วนที่ 1  คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
  

1. มีการจัดตั้งคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นเพ่ือจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ✓  
2. มีการจัดประชุมคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ ่นเพื ่อจัดทำแผนพัฒนา
ท้องถิ่น ✓  

3. มีการจัดประชุมอย่างต่อเนื่องสม่ำเสมอ   
4. มีการจัดตั้งคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ✓  
5. มีการจัดทำประชุมคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ✓  
6. มีคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ ่นและประชาคมท้องถิ ่นพิจารณาร่าง                 
แผนยุทธศาสตร์การพัฒนา ✓  

ส่วนที่ 2   การจัดทำแผนการพัฒนาท้องถิ่น   
7. มีการรวบรวมข้อมูลและปัญหาสำคัญของท้องถิ่นมาจัดทำฐานข้อมูล ✓  
8. มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนเข้ามามีส่วนร่วมในการจัดทำแผน ✓  
9. มีการวิเคราะห์ศักยภาพของท้องถิ่น (SWOT) เพ่ือประเมินสถานภาพการ
พัฒนาท้องถิ่น ✓  

10. มีการกำหนดวิสัยทัศน์และภารกิจหลักการพัฒนาท้องถิ่นที่สอดคล้อง
กับศักยภาพของท้องถิ่น ✓  

11. มีการกำหนดวิสัยทัศน์และภารกิจหลักการพัฒนาท้องถิ่นที่สอดคล้อง
กับยุทธศาสตร์จังหวัด ✓  

12. มีการกำหนดจุดมุ่งหมายเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน ✓  
13. มีการกำหนดเป้าหมายการพัฒนาท้องถิ่น ✓  
14. มีการกำหนดยุทธศาสตร์การพัฒนาและแนวทางการพัฒนา ✓  
15. มีการกำหนดยุทธศาสตร์ที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ของจังหวัด ✓  
16. มีการอนุมัติและประกาศใช้แผนยุทธศาสตร์การพัฒนา ✓  
17. มีการจัดทำบัญชีกลุ่มโครงการในแผนยุทธศาสตร์ ✓  
18. มีการกำหนดรูปแบบการติดตามประเมินผลแผนยุทธศาสตร์ ✓  

การกำกับการจัดทำแผนยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 



    
 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▪ ประชุมคณะกรรมการติดตามประเมินผลแผนพัฒนา  
▪ ดำเนินการติดตามประเมินผลแผนพัฒนา 
▪ รายงานผลการดำเนินงานในรอบปีงบประมาณ  

รับฟังข้อเสนอแนะ เพ่ือนำมาปรับปรุง แก้ไข และพัฒนาการดำเนินงานในด้าน
ต่างๆ ให้มีประสิทธิผลประสิทธิภาพยิ่งขึ้น และข้อเสนอแนะ เพื่อการจัดทำ
แผนพัฒนาในอนาคต 

▪ จัดทำรายงานติดตามประเมินผลแผนพัฒนา 
▪ รายงานผลและเสนอความเห็นที่ได้จากการติดตามประเมินผลแผนพัฒนาต่อ

ผู้บริหารท้องถิ่น  
▪ ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอผลการติดตามประเมินผลแผนพัฒนาต่อสภาท้องถิ่นและ 

คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
▪ ประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนแผนพัฒนาให้ประชาชนในท้องถิ่น

ทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันรายงานผลและเสนอความเห็น
ดังกล่าวและต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวันโดยอย่าง
น้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี 
 

 

 

 

 

 

ขั้นตอนการติดตามประเมินผลแผนพัฒนา 



    
 

15 

ผลการดำเนินงาน รอบ 12 เดอืน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (ไตรมาสที ่1-4) 

การดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ประจำ พ.ศ.2565 (ไตรมาสที่ 1-4) 

การดำเนินงานตามข้อบัญญัติ/แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (ไตรมาสที่ 1-4) 

 

 
ยุทธศาสตร์ แผนพัฒนา จำนวนที่

สามารถ
ปฏิบัติได้ 

คิดเป็น
ร้อยละ 

ข้อบัญญัติ จำนวนที่
สามารถ
ปฏิบัติได้ 

คิดเป็น
ร้อยละ 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจและการเกษตร 112 9 3.07 5 5 6.58 
2. ยุทธศาสตร์พัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนา 
    คุณภาพชีวิต 

160 78 26.62 61 59 77.63 

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการท่องเที่ยว 8 - - 1 -  
4. ยุทธศาสตร์ความมั่นคงและธรรมาภิบาล 13 5 1.71 9 5 6.58 
5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาไหมพ้ืนบ้านสู่สากล - -  - -  

รวม 293 92 31.40 76 69 90.79 



    
 

16 

 การเบิกจ่ายงบประมาณสำหรับดำเนินการตามแผนพัฒนา/ข้อบัญญัติ รอบ 12 เดือน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (ไตรมาสที่ 1-4) 

 
- การเบิกจ่ายงบประมาณสำหรับดำเนินโครงการกิจกรรม ประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2565 (ไตรมาสที่ 1-4)  รวมทั้งสิ้น   จำนวน  24,599,124.36  บาท 
- การเบิกจ่ายงบประมาณสำหรับจัดซื้อครภุัณฑ์และวสัดุที่บริการสาธารณะ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (ไตรมาสที่ 1-4)  รวมทั้งสิ้น จำนวน    1,224,960.00  บาท 
- การเบิกจ่ายงบประมาณสำหรับจัดซื้อครภุัณฑส์ำหรับที่ไม่ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น  รวมทั้งสิ้น      จำนวน       263,200.00  บาท 

 
การเบิกจ่ายงบประมาณ (เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (ไตรมาสที่ 1-4) 

 
 

 
 
 
 
 

- การเบิกจ่ายงบประมาณ (เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  รวมทั้งสิ้น   จำนวน  18,624,820.40  บาท 

 

ยุทธศาสตร์ งบปกติ คิดเป็น
ร้อยละ 

เงินสะสม คิดเป็น
ร้อยละ 

รวม คิดเป็น
ร้อยละ 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจและการเกษตร 465,988.00 1.89 - - 465,988.00 1.89 
2. ยุทธศาสตร์พัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 24,044,136.36 97.74 17,850.00 0.07 24,061,986.36 97.82 
3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการท่องเที่ยว - - - - -  
4. ยุทธศาสตร์ความมั่นคงและธรรมาภิบาล 71,150.00 0.29 - - 71,150.00 0.29 
5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาไหมพ้ืนบ้านสู่สากล - - - - -  

รวมทั้งสิ้น 24,581,274.36 99.93 17,850.00 0.07 24,599,124.36 100 

ยุทธศาสตร์ เงินอุดหนุเฉพาะ
กิจ 

คิดเป็น
ร้อยละ 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจและการเกษตร 4,104,820.40 22.04 
2. ยุทธศาสตร์พัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 14,520,000.00 77.96 
3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการท่องเที่ยว - - 
4. ยุทธศาสตร์ความมั่นคงและธรรมาภิบาล - - 
5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาไหมพ้ืนบ้านสู่สากล - - 

รวมทั้งสิ้น 18,624,820.40 100 



    
 

17 

การประเมินผลในเชิงปริมาณ 
การนำโครงการกิจกรรมจากแผนพัฒนา ประจำปี พ.ศ. 2565 และแผนการดำเนินงาน/ข้อบัญญัติ ประจำปี พ.ศ 2565 ไปปฏิบัต ิ

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ยุทธศาสตร์ แผนพัฒนา จำนวนที่
สามารถ
ปฏิบัติได้ 

คิดเป็น
ร้อยละ 

ข้อบัญญัติ จำนวนที่
สามารถ
ปฏิบัติได้ 

คิดเป็น
ร้อยละ 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจและการเกษตร 112 9 3.07 5 5 6.58 
2. ยุทธศาสตร์พัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 160 78 26.62 61 59 77.63 
3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการท่องเที่ยว 8 - - 1 -  
4. ยุทธศาสตร์ความมั่นคงและธรรมาภิบาล 13 5 1.71 9 5 6.58 
5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาไหมพ้ืนบ้านสู่สากล - -  - -  

รวม 293 91 31.40 76 69 90.79 



    
 

18 

รายงานผลการดำเนินงาน รอบ 6 เดอืน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
(ไตรมาสที่ 1-2) 

ระหว่างเดือนตุลาคม 2564 - กันยายน 2565 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
 

19 

รายงานผลการดำเนินงาน รอบ 6 เดือน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (ไตรมาสที่ 1-2) 
ระหว่างเดือนตุลาคม 2564 - มีนาคม 2565 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 

 

แผน 
งาน
ที ่

โครงการ/รายการ 
งบประมาณ

อนุมัติ 
งบประมาณ

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

สถานะการดำเนินงาน ผลสัมฤทธิ ์
ไม่ได้ 

ดำเนินงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินงาน 

ดำเนินงาน
แล้วเสร็จ 

2 แผนงานรักษาความสงบภายใน         
 1. โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตทางถนน

ในช่วงเทศกาลสำคัญ (1-2) 
30,000.00 11,150.00 18,850.00 งานป้องกันฯ 

(สำนักปลัด) 
   

 
 

    (1) โครงการป้องกันและลดอุบตัิเหตุทางถนน
ในช่วงเทศกาลส าคญั (วนัปีใหม)่ 

30,000.00 
 

11,150.00 18,850.00 งานป้องกันฯ 
(สำนักปลัด) 

   
 

 

    (2) โครงการป้องกันและลดอุบตัิเหตุทางถนน
ช่วงเทศกาลวันสำคัญ ประจำปี 2565 
“จักรยานยนต์พ่วงข้าง (ซาเล้ง) ขบัขี่ปลอดภัยใส่
ใจกฎลดอุบตัิเหตุ” 

2,500.00 2,500.00 0.00 งานป้องกันฯ 
(สำนักปลัด) 

   
 

 

 2. ค่าใช้จ่ายการปฏิบัติหน้าที่ในการป้องกนัและ
บรรเทาสาธารณภัยแก่อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพล (วันปีใหม่) 

120,000.00 
 

36,000.00 84,000.00 งานป้องกันฯ 
(สำนักปลัด) 

   
 

 

3 แผนงานการศึกษา         
 1. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ ่ายการบริหาร

สถานศึกษา 
843,350.00 409,615.00 433,735.00 กองการศึกษาฯ     

 2. ค่าอาหารเสริมนมสำหรับนักเรียนในโรงเรียน
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐาน (สพฐ) 

772,616.00 376,978.74 395,637.26 กองการศึกษาฯ    
 

 

 3. ค่าอาหารเสริม(นม) สำหรับเด็กในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง 

223,652.00 95,560.40 128,091.60 กองการศึกษาฯ    
 

 

 4 .  อ ุ ด ห น ุ น โ ร ง เ ร ี ย น ส ั ง ก ั ด ส ำน ั ก ง าน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (สพฐ.) 

1,596,000.00 780,045.00 815,955.00 กองการศึกษาฯ    
 

 



    
 

20 

รายงานผลการดำเนินงาน รอบ 6 เดือน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  (ไตรมาสที่ 1-2) 
ระหว่างเดือนตุลาคม 2564 – มีนาคม 2565 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

แผน 
งาน
ที ่

โครงการ/รายการ 
งบประมาณ 

อนุมัติ 
งบประมาณ

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

สถานะการดำเนินงาน ผลสัมฤทธ์ิ 
ไม่ได้ 

ดำเนินงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินงาน 

ดำเนินงาน
แล้วเสร็จ 

6 แผนงานเคหะและชมุชน         
 1. ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมสิ่งก่อสร้าง 

   (ดำเนินการ 3 โครงการ) 
200,000.00 

(โอนเพิ่ม 220,000) 
217,000.00 203,000.00 กองช่าง    

 
 

     (1) โครงการปรับปรุงทางข้ามคลองส่งน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) บ้านหวัสะพาน 
หมู่ที่ 5 

28,000.00 28,000.00 392,000.00 กองช่าง     

     (2) โครงการปรับปรุงผิวจราจรคอนกรีต
เสริมเหล็ก (คสล.) บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 5 

163,000.00 163,000.00 229,000.00 กองช่าง    
 

 

     (3) โครงการปรับปรุงผิวจราจรคอนกรีต
เสริมเหล็ก (คสล.) บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 18 

26,000.00 26,000.00 203,000.00 กองช่าง    
 

 



    
 

21 

รายงานผลการดำเนินงาน รอบ 6 เดือน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  (ไตรมาสที่ 1-2) 
ระหว่างเดือนตุลาคม 2564 – มีนาคม 2565 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 

  
 
 
 
 
 
 
 

แผน 
งาน
ที ่

โครงการ/รายการ 
งบประมาณ 

อนุมัติ 
งบประมาณ

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

สถานะการดำเนินงาน ผลสัมฤทธิ ์
ไม่ได้ 

ดำเนินงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินงาน 

ดำเนินงาน
แล้วเสร็จ 

9 แผนงานงบกลาง         
 1. เบี้ยยังชีพผูสู้งอาย ุ 11,400,000.00 4,764,400.00 6,635,600.00 กอง 

สวัสดิการสังคม 
   

 
 

 2. เบี้ยผู้พิการ 4,800,000.00 1,601,400.00 3,198,600.00 กอง 
สวัสดิการสังคม 

   
 

 

 3. เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ 180,000.00 51,000.00 129,000.00 กอง 
สวัสดิการสังคม 

   
 

 

 4. เงินสำรองจ่าย (เงินสะสม) 
(1) โครงการมาตรการการเฝ้าระวังป้องกัน
และควบคุมโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา 2019 
หรือ โรคโควิด 19 (Coronavirus Diseasc 
2019) (Covid 19) องค ์การบร ิหารส ่วน
ตำบลบ้านยาง อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์ 

17,850.00 17,850.00 0.00 กอง
สาธารณสุขฯ 

 

    



    
 

22 

รายงานผลการดำเนินงาน รอบ 6 เดือน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  (ไตรมาสที่ 1-2) 
ระหว่างเดือนตุลาคม 2564 - มีนาคม 2565 

 ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 

 

แผน 
งาน
ที ่

โครงการ/รายการ 
งบประมาณ 

อนุมัติ 
งบประมาณ

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

สถานะการดำเนินงาน ผลสัมฤทธิ ์
ไม่ได้ 

ดำเนินงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินงาน 

ดำเนินงาน
แล้วเสร็จ 

9 แผนงานงบกลาง         
 4. เงินสำรองจ่าย 

ค่าใช้จ่ายในกรณีที่ไม่สามารถคาดการณไ์ดล้่วง 
หน้า ในกรณีจำเป็นหรือเพียงพอต่อการเผชิญ
เหตุสาธารณภัยตลอดปี และนำไปใช้จ่ายใน
กรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยหรือคาดว่าจะเกิด
สาธารณภัย  (ดำเนินการ 15 โครงการ) 

300,000.00 
(โอนเพิ่ม 1,929,000) 

 
 

 

1,802,787.00 
 
 
 

 

426,213.00 
 
 
 
 

งบกลาง 
 
 
 

 

   
 

 
 
 

 

 (1)  โครงการมาตรการการเฝ้าระวังป้องกัน
และควบคุมโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา 2019 
หรือ โรคโควิด 19 (Coronavirus Diseasc 
2019) (Covid 19) องค ์การบร ิหารส ่วน
ตำบลบ้านยาง อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์ 

39,487.00 39,487.00 0.00 กองสาธารณสุขฯ 
 

    

 (2) โครงการปรับปรุงผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) บ้านแคน หมู่ที่ 8 

34,800.00 34,800.00 0.00 กองช่าง     

 (3) โครงการปรับปรุงถนนดิน  
บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 13  

23,500.00 23,500.00 0.00 กองช่าง    
 

 

 (4) โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก 
บ้านโนนข้ีเกลือ หมู่ที่ 2 

185,000.00 185,000.00 0.00 กองช่าง    
 

 

 (5) โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก 
บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 3 

69,000.00 69,000.00 0.00 กองช่าง    
 

 

 (6) โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก 
บ้านเพียแก้ว หมู่ที่ 4 

245,000.00 245,000.00 0.00 กองช่าง    
 

 



    
 

23 

รายงานผลการดำเนินงาน รอบ 6 เดือน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  (ไตรมาสที่ 1-2) 
ระหว่างเดือนตุลาคม 2564 - มีนาคม 2565 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 

 

แผน 
งาน
ที ่

โครงการ/รายการ 
งบประมาณ 

อนุมัติ 
งบประมาณ

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

สถานะการดำเนินงาน ผลสัมฤทธิ ์
ไม่ได้ 

ดำเนินงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินงาน 

ดำเนินงาน
แล้วเสร็จ 

9 แผนงานงบกลาง         
 (7) โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก 

บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 5 
188,000.00 188,000.00 0.00 กองช่าง    

 
 

 (8) โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก 
บ้านดอนตูม หมู่ที่ 7 

267,000.00 267,000.00 0.00 กองช่าง    
 

 

 (9) โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก 
บ้านดอนตูม หมู่ที่ 7 

111,000.00 111,000.00 0.00 กองช่าง    
 

 

 (10) โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก 
บ้านผือฮี หมู่ที่ 9 

26,000.00 26,000.00 0.00 กองช่าง     

 (11) โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก 
บ้านดอนต้อน หมู่ที่ 12 

320,000.00 320,000.00 0.00 กองช่าง    
 

 

 (12) โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก 
บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 13 

16,000.00 16,000.00 0.00 กองช่าง    
 

 

 (13) โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก 
บ้านแคน หมู่ที่ 15 

177,000.00 177,000.00 0.00 กองช่าง    
 

 

 (14) โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก 
บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 18 

97,000.00 97,000.00 0.00 กองช่าง    
 

 

 (15) โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีต 
บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 18 

4,000.00 4,000.00 0.00 กองช่าง    
 

 

 5. เงินสมทบกองทุนหลักประกันสขุภาพตำบลบ้านยาง 
 

180,000.00 180,000.00 0.00 งบกลาง    
 

 



    
 

24 

รายงานผลการดำเนินงาน รอบ 6 เดือน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  (ไตรมาสที่ 1-2) 
ระหว่างเดือนตุลาคม 2564 - มีนาคม 2565 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์ความมั่นคงและธรรมาภิบาล 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผน 
งาน
ที ่

โครงการ/รายการ 
งบประมาณ 

อนุมัติ 
งบประมาณ

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

สถานะการดำเนินงาน ผลสัมฤทธิ ์
ไม่ได้ 

ดำเนินงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินงาน 

ดำเนินงาน
แล้วเสร็จ 

1 แผนงานบริหารทั่วไป         
 1. อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลมะเฟืองตาม

โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอพุทไธสง 

30,000.00 30,000.00 0.00 สำนักปลดั     



    
 

25 

รายงานผลการดำเนินงาน รอบ 6 เดือน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  (ไตรมาสที่ 1-2) 
ระหว่างเดือนตุลาคม 2564 - มีนาคม 2565 

 ประเภทบัญชีครุภัณฑ์บริการสาธารณะ 

ประเภทครุภัณฑส์นาม 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผน 
งาน
ที ่

โครงการ/รายการ 
งบประมาณ 

อนุมัติ 
งบประมาณ

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

สถานะการดำเนินงาน ผลสัมฤทธิ ์
ไม่ได้ 

ดำเนินงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินงาน 

ดำเนินงาน
แล้วเสร็จ 

1 แผนงานการศึกษา         
 ครุภัณฑ์การศึกษา 

เครื ่องเล่นพัฒนาเด็กเล็กให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง 

300,000.00 297,000.00 3,000.00 กองการศึกษา    
 

 



    
 

26 

รายงานผลการดำเนินงาน รอบ 6 เดือน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  (ไตรมาสที่ 1-2) 
ระหว่างเดือนตุลาคม 2564 - มีนาคม 2565 

บัญชีสรุปครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ไดด้ำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์และอิเล็กทรอนิกส์ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผน 
งาน
ที ่

โครงการ/รายการ 
งบประมาณ 

อนุมัติ 
งบประมาณ

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

สถานะการดำเนินงาน ผลสัมฤทธิ ์
ไม่ได้ 

ดำเนินงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินงาน 

ดำเนินงาน
แล้วเสร็จ 

1 แผนงานบริหารทั่วไป         
 1. ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 60,000.00 

(โอนเพิ่ม 50,000) 
74,510.00 

 
35,490.00 สำนักปลดั    

 
 

2 แผนงานการศึกษา         
 1. ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 

 
25,000.00 

(โอนเพิ่ม 60,000) 
20,310.00 

 
64,690.00 กองการศึกษาฯ    

 
 

3 แผนงานสังคมสงเคราะห ์         
 1. ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 

 
20,000.00 1,000.00 19,000.00 กอง 

สวัสดิการสังคม 
   

 
 



    
 

27 

รายงานผลการดำเนินงาน รอบ 6 เดอืน (ไตรมาสที่ 3-4) 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ระหว่างเดือนเมษายน 2565 - กันยายน 2565 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
 

28 

รายงานผลการดำเนินงาน รอบ 6 เดือน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  (ไตรมาสที่ 3-4) 
ระหว่างเดือนเมษายน 2565 - กันยายน 2565 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจและการเกษตร 

 

 

 
 
   
 
 
 
 

แผน 
งานที่ โครงการ/รายการ 

งบประมาณ
อนุมัติ 

งบประมาณ
เบิกจ่าย 

งบประมาณ
คงเหลือ 

หน่วยงานรับผิดชอบ สถานะการดำเนินงาน ผลสัมฤทธิ ์
ไม่ได้ 

ดำเนินงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินงาน 

ดำเนินงาน
แล้วเสร็จ 

1 แผนงานการเกษตร         
 

 
1. โครงการสนับสนุนการเร ียนรู ้อัน
เนื่องมาจากพระราชดำริ 

30,000.00 13,495.00 16,505.00 งานส่งเสรมิการเกษตร 
(สำนักปลัด) 

    

 2. ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมสถานีสูบ
น้ำด้วยไฟฟ้าและคลองส่งน้ำของสถานี
สูบน้ำ  ทั้ง 4 สถานี 

1,162,000.00 
(โอนเพิ่ม 25,000) 

85,000.00 
(โอนลด 777,000) 

325,000.00 
 

งานส่งเสรมิการเกษตร 
(สำนักปลัด) 

   
 

 

 
  

3. โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ 
(โครงการรักษ์น้ำ รักษ์ป่า รักษาแผ่นดิน) 

120,000.00 
 

69,493.00 
 

50,507.00 งานส่งเสรมิการเกษตร 
(สำนักปลัด) 

   
 

 

2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา         
 1. โครงการขุดลอกหนองคู  

บ้านโนนข้ีเกลือ หมู่ 2 
150,000.00 149,000.00 1,000.00 กองช่าง     

 2. โครงการขุดลอกคลองส่งน้ำ  
ทางหลวงชนบท – กุดโง้ง  
บ้านดอนตูม หมู่ 7 

150,000.00 149,000.00 1,000.00 กองช่าง    
 

 



    
 

29 

รายงานผลการดำเนินงาน รอบ 6 เดือน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  (ไตรมาสที่ 3-4) 
ระหว่างเดือนเมษายน 2565 - กันยายน 2565 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
แผน 
งาน
ที ่

โครงการ/รายการ 
งบประมาณ 

อนุมัติ 
งบประมาณ

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

สถานะการดำเนินงาน ผลสัมฤทธิ ์
ไม่ได้ 

ดำเนินงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินงาน 

ดำเนินงาน
แล้วเสร็จ 

1 แผนงานบริหารทั่วไป         
 1. โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน

สำหรับผู้บริหาร สมาชิก อบต. พนักงาน
ส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง
และผู้นำชุมชน 

500,000.00 
(โอนลด 499,000) 
(โอนเพิ่ม 499,000) 

492,050.00 7,950.00.00 สำนักปลดั    
 

 

 2. โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมใน
การบริหารจัดการขยะมูลฝอย 

20,000.00 18,275.00 1,725.00 สำนักปลดั    
 

 

 3. ค ่าสำรวจความพ ึงพอใจในการ
ให้บริการสาธารณะ 

20,000.00 15,000.00 5,000.00 สำนักปลดั    
 

   

2 แผนงานรักษาความสงบภายใน         
 1. โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง

ถน น ใน ช ่ ว ง เ ทศ ก า ล ส ำ ค ั ญ  ( วั น
สงกรานต์) 

30,000.00 
 

7,970.00 
เบิกจ่ายไตรมาส 1-2) 
จำนวน 11,150 บาท 

10,880.00 งานป้องกันฯ 
(สำนักปลัด) 

   
 

 

 2. ค่าใช้จ่ายการปฏิบัติหน้าที ่ในการ
ป ้องก ันและบรรเทาสาธารณภัยแก่
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ ่ายพลเรือน       
(วันสงกรานต์) 

120,000.00 
 

28,500.00 
(เบิกจ่ายไตรมาส 1-2) 
จำนวน 36,000 บาท 

55,500.00 งานป้องกันฯ 
(สำนักปลัด) 

   
 

 

3 แผนงานการศึกษา         
 1. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ ่ายการ

บริหารสถานศึกษา 
843,350.00 409,615.00 433,735.00 กอง

การศึกษาฯ 
   

 
 

 2. ค่าอาหารเสริมนมสำหรับนักเรียนใน
โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (สพฐ) 

772,616.00 393,424.20 2,213.06 กอง
การศึกษาฯ 

   
 

 



    
 

30 

รายงานผลการดำเนินงาน รอบ 6 เดือน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  (ไตรมาสที่ 3-4) 
ระหว่างเดือนเมษายน 2565 - กันยายน 2565 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 

 
 

แผน 
งาน
ที ่

โครงการ/รายการ งบประมาณ
อนุมัติ 

งบประมาณ
เบิกจ่าย 

งบประมาณ
คงเหลือ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

สถานะการดำเนินงาน ผลสัมฤทธิ ์
ไม่ได้ 

ดำเนินงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินงาน 

ดำเนินงาน
แล้วเสร็จ 

3 แผนงานการศึกษา         
 3. ค่าอาหารเสริม(นม) สำหรับเดก็ในศูนย์พัฒนา

เด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง 
223,652.00 94,543.80 33,545.80 กองการศึกษาฯ     

 4. อุดหนุนโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (สพฐ.) 

1,596,000.00 796,803.00 19,152.00 กองการศึกษาฯ    
 

 

4 แผนงานสาธารณสุข         
 1. โครงการฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าใน

สุนัขและแมวและสัตว์เลี้ยงฯลฯ 
50,000.00 39,558.00 10,442.00 กองสาธารณสุขฯ    

 
 

 2. โครงการควบคุมการป้องกันโรคไข้เลือดออก 60,000.00 
(โอนเพิ่ม 22,000) 

66,160.00 15,840.00 กองสาธารณสุขฯ    
 

 

 3. โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ป้องกันโรคติดต่อ 40,000.00 5,300.00 
(โอนลด 32,000) 

2,700.00 กองสาธารณสุขฯ    
 

 

5 แผนงานสังคมสงเคราะห์         
 1. โครงการฝึกอบรมส่งเสริมสนับสนุนและพฒันา

ศักยภาพกลุ่มอาชีพต่างๆ ภายในตำบลบ้านยาง 
40,000.00 36,400.00 3,600.00 กอง 

สวัสดิการสังคม 
   

 
 

6 แผนงานเคหะและชุมชน         
 1. ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 

    (ดำเนินการ 1 โครงการ) 
100,000.00 99,000.00 1,000.00 กองช่าง     

 (1) โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 14  
ต.บ้านยาง อ.พุทไธสง จ.บุรีรัมย์ 

100,000.00 99,000.00 1,000.00 กองช่าง     



    
 

31 

รายงานผลการดำเนินงาน รอบ 6 เดือน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  (ไตรมาสที่ 3-4) 
ระหว่างเดือนเมษายน 2565 - กันยายน 2565 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผน 
งาน
ที ่

โครงการ/รายการ งบประมาณ 
อนุมัติ 

งบประมาณ
เบิกจ่าย 

งบประมาณ
คงเหลือ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

สถานะการดำเนินงาน ผลสัมฤทธิ ์
ไม่ได้ 

ดำเนินงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินงาน 

ดำเนินงาน
แล้วเสร็จ 

6 แผนงานเคหะและชมุชน         
 1.  ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 

    (ดำเนินการ 2 โครงการ) 
200,000.00 

(โอนเพิ่ม 220,000) 
142,000.00 

(เบิกจ่าย ไตรมาส 1-2 ) 
จำนวน 217,000 บาท 

61,000.00 กองช่าง     

 (1) โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก        
บ้านแคน หมู่ที่ 8 

63,000.00 63,000.00 0.00 กองช่าง     

 (2) โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก    
 บ้านผือฮี หมู่ที่ 9 

79,000.00 79,000.00 0.00 กองช่าง    
 

 

7 แผนงานการศาสนา  ว ัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

        

 1.โครงการจัดงานประเพณีวิถีอีสานสืบสาน
วัฒนธรรมไทย (ฮีตสิบสองคองสิบสี่) 

150,000.00 150,000.00 0.00 กองการศึกษาฯ    
 

 



    
 

32 

รายงานผลการดำเนินงาน รอบ 6 เดือน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  (ไตรมาสที่ 3-4) 
ระหว่างเดือนเมษายน 2565 - กันยายน 2565 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 

 
 

 

แผน 
งาน
ที ่

โครงการ/รายการ 
งบประมาณ

อนุมัติ 
งบประมาณ

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

สถานะการดำเนินงาน ผลสัมฤทธิ ์
ไม่ได้ 

ดำเนินงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินงาน 

ดำเนินงาน
แล้วเสร็จ 

8 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา         
 1. โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  

บ้านยางน้อย หมู่ 1 
150,000.00 149,000.00 1,000.00 กองช่าง    

 
 

 2. โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านหัวสะพาน หมู่ 3 

150,000.00 147,000.00 3,000.00 กองช่าง     

 3. โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านเพียแก้ว หมู่ 4 

150,000.00 149,00.00 1,000.00 กองช่าง     

 4.โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านหัวสะพาน หมู่ 5 

150,000.00 149,00.00 1,000.00 กองช่าง    
 

 

 5. โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  
จากหมู่บ้าน-ปู่ตา  บ้านผือฮี หมู่ 9 

150,000.00 149,000.00 1,000.00 กองช่าง     

 6. โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านหนองเกาะ หมู่ 10 

150,000.00 149,000.00 1,000.00 กองช่าง    
 

 

 7. โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านยางนกคู่ หมู่ 11   

150,000.00 149,000.00 1,000.00 กองช่าง    
 

 

 8. โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านดอนต้อน หมู่ 12 

150,000.00 149,000.00 1,000.00 กองช่าง     
 

 

 9. โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากถนนหมายเลข 202 - บ่อขยะโคกอีฮุม 
บ้านหัวสะพาน หมู่ 14 

150,000.00 149,000.00 1,000.00 กองช่าง    
 

 



    
 

33 

รายงานผลการดำเนินงาน รอบ 6 เดือน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  (ไตรมาสที่ 3-4) 
ระหว่างเดือนเมษายน 2565 - กันยายน 2565 

 ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 

 
 
 

แผน 
งาน
ที ่

โครงการ/รายการ 
งบประมาณ 

อนุมัติ 
งบประมาณ

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

สถานะการดำเนินงาน ผลสัมฤทธิ ์
ไม่ได้ 

ดำเนินงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินงาน 

ดำเนินงาน
แล้วเสร็จ 

8 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา         
 10.โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริม

เหล็ก บ้านแคนน้อย หมู่ 16 
150,000.00 149,000.00 1,000.00 กองช่าง    

 
 

 11. โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็กบ้านหัวสะพาน หมู่ 18 

150,000.00 149,000.00 1,000.00 กองช่าง    
 

 

 12. โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.)  จากบ้านสระบัว ถึง สี่แยก อบต. บ้านยาง 
บ้านสระบัว หมู่ 17 

300,000.00 297,000.00 3,000.00 กองช่าง    
 

 

 13. โครงการขยายถนนดินพร้อมลงหินคลุก 
บ้านหัวสะพาน หมู่ 13 

150,000.00 149,000.00 1,000.00 กองช่าง    
 

 

 14. โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คอนกรีตเสรมิ
เหล็ก บ้านแคน หมู่ 8, 15 

300,000.00 297,000.00 3,000.00 กองช่าง    
 

 

 15. โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านสระบัว หมู่ 17 

377,000.00 374,000.00 3,000.00 กองช่าง     

 16. โครงการขยายไหล่ทางผิวจราจรคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านสระบัว หมู่ 17 

4000,000.00 397,000.00 3,000.00 กองช่าง               

 17. โครงการขยายเขตระบบจำหน่ายติดตั้งหม้อ
แปลงประปาผิวดิน บ้านดอนต้อน หมู ่ที ่ 12     
ตำบลบ้านยาง อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์ 

509,000.00 503,000.22 5,999.78 กองช่าง                



    
 

34 

รายงานผลการดำเนินงาน รอบ 6 เดือน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  (ไตรมาสที่ 3-4) 
ระหว่างเดือนเมษายน 2565 - กันยายน 2565 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 

 
 
 

แผน 
งาน 
ท่ี 

โครงการ/รายการ 
งบประมาณ 

อนุมัต ิ
งบประมาณ 

เบิกจ่าย 
งบประมาณ 

คงเหลอื 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

สถานะการดำเนินงาน ผลสัมฤทธิ์ 
ไม่ได้ 

ดำเนินงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินงาน 

ดำเนินงาน
แล้วเสร็จ 

9 แผนงานงบกลาง         
 1. เบี้ยยังชีพผูสู้งอาย ุ 11,400,000.00 

(โอนลด 1,049,000) 
5,385,500.00 
(เบิกจ่าย ไตรมาส 1-2) 

จำนวน 4,764,400 บาท 

201,100.00 กองสวัสดิการสังคม    
 

 

 2. เบี้ยผู้พิการ 4,800,000.00 1,911,201.00 
(เบิกจ่าย ไตรมาส 1-2) 

จำนวน 1,601,400 บาท 

1,287,399.00 กองสวัสดิการสังคม     

 3. เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ 180,000.00 54,000.00 
(เบิกจ่าย ไตรมาส 1-2) 
จำนวน 51,000 บาท 

75,000.00 กองสวัสดิการสังคม     

 4. เงินสำรองจ่าย 
   (ดำเนินการ 3 โครงการ) 
 
(1) ค่าใช้จ่ายในกรณีที่ไม่สามารถคาดการณ์ได้
ล่วงหน้า ในกรณีจำเป็นหรือเพียงพอต่อการ
เผชิญเหตุสาธารณภัยตลอดปี และนำไปใช้จ่าย
ในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยหรือคาดว่าจะเกิด
สาธารณภัย 

300,000.00 
(โอนเพิม่1,929,000) 

 
149,400.00 

214,400.00 
(เบิกจ่าย ไตรมาส 1-2) 

จำนวน 1,802,787 บาท 
149,400.00 

 

211,813.00 
 
 

0.00 

 
 
 

งานป้องกันฯ 
(สำนักปลัด) 

   
 

 

 (2) โครงการปรับปรุงผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) บ้านหัวสะพาน หมูท่ี่ 13  
ต.บ้านยาง อ.พุทไธสง จ.บุรรีัมย ์

30,000.00 30,000.00 0.00 กองช่าง     



    
 

35 

รายงานผลการดำเนินงาน รอบ 6 เดือน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  (ไตรมาสที่ 3-4) 
ระหว่างเดือนเมษายน 2565 - กันยายน 2565 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผน 
งาน
ที ่

โครงการ/รายการ 
งบประมาณ 

อนุมัติ 
งบประมาณ 

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

สถานะการดำเนินงาน ผลสัมฤทธิ ์
ไม่ได้ 

ดำเนินงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินงาน 

ดำเนินงาน
แล้วเสร็จ 

 4.เงินสำรองจ่าย         
 (3) โครงการลงหินคลุกผิวจราจร  

บ้านโนนข้ีเกลือ หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านยาง 
อำเภอพุทไธสง จังหวัดบรุีรัมย ์

35,000.00 35,000.00 0.00 กองช่าง     



    
 

36 

รายงานผลการดำเนินงาน รอบ 6 เดือน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  (ไตรมาสที่ 3-4) 
ระหว่างเดือนเมษายน 2565 - กันยายน 2565 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์ความม่ันคงและธรรมาภิบาล 

 
 
 
 
 
 
 

แผน 
งาน
ที ่

โครงการ/รายการ 
งบประมาณ 

อนุมัติ 
งบประมาณ 

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

สถานะการดำเนินงาน ผลสัมฤทธิ ์
ไม่ได้ 

ดำเนินงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินงาน 

ดำเนินงาน
แล้วเสร็จ 

1 แผนงานบริหารทั่วไป         
 1. โครงการฝ ึกอบรมจ ัดก ิจกรรม

เกี่ยวกับการแก้ปัญหายาเสพติด 
50,000.00 49,845.00 155.00 สำนักปลดั    

 
 

 2. โครงการป้องกันและปราบปราม
การทุจริต 

20,000.00 8,950.00 
(โอนลด 10,000) 

1,050.00 สำนักปลดั    
 
 

 

4 แผนงานสาธารณสุข         

 1.  โครงการพ ัฒนาศ ักยภาพชุด
ปฏิบัติการกู้ชีพ อบต. บ้านยาง 

40,000.00 30,700.00 9,300.00 กองสาธารณสุขฯ    
 

 

6 แผนงานเคหะและชมุชน         

 1. ค่าบำรุงและซ่อมแซม 
    (ดำเนินการ 1 โครงการ)   

200,000.00 
(โอนเพิ่ม 220,000) 

143,500.00 
(เบิกจ่าย ไตรมาส 1-2 ) 
จำนวน 217,000 บาท 

59,500.00 กองช่าง     

     (1) ซ่อมแซมฝ้าเพดานหอประชุม
ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง 

1,500.00 1,500.00 0.00 กองช่าง    
 

 



    
 

37 

รายงานผลการดำเนินงาน รอบ 6 เดือน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  (ไตรมาสที่ 3-4) 
ระหว่างเดือนเมษายน 2565 - กันยายน 2565 

 ประเภทบัญชีครุภัณฑ์บริการสาธารณะ 

ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผน 
งาน
ที ่

โครงการ/รายการ 
งบประมาณ

อนุมัติ 
งบประมาณ

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

สถานะการดำเนินงาน ผลสัมฤทธิ ์
ไม่ได้ 

ดำเนินงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินงาน 

ดำเนินงาน
แล้วเสร็จ 

1 แผนงานการศึกษา         
 1.เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดตั้งหรือ 

แบบแขวน จำนวน 6 เครื่อง 
345,700.00 295,800.00 49,900.00 กองการศึกษาฯ     

 2. ตู้เก็บเอกสาร  
จำนวน 6 หลัง 

27,000.00 
 

27,000.00 0.00 
 

กองการศึกษาฯ     

 3. พัดลมชนิดติดผนัง 
จำนวน 16 ตัว 

16,000.00 16,000.00 0.00 กองการศึกษาฯ     

 4. พัดลมตั้งพื้น  
จำนวน 10 เครื่อง 

17,000.00 17,000.00 0.00 กองการศึกษาฯ     



    
 

38 

รายงานผลการดำเนินงาน รอบ 6 เดือน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  (ไตรมาสที่ 3-4) 
ระหว่างเดือนเมษายน 2565 - กันยายน 2565 

ประเภทบัญชีครุภัณฑ์บริการสาธารณะ 

ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์และอิเล็กทรอนิกส์ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผน 
งาน
ที ่

โครงการ/รายการ 
งบประมาณ 

อนุมัติ 
งบประมาณ

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

สถานะการดำเนินงาน ผลสัมฤทธิ ์
ไม่ได้ 

ดำเนินงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินงาน 

ดำเนินงาน
แล้วเสร็จ 

3 แผนงานการศึกษา         
 1. เครื ่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 

ชนิด Network จำนวน 3 เครื่อง 
30,000.00 30,000.00 0.00 กองการศึกษาฯ     

 2. เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน  
จำนวน 3 เครื่อง 

51,000.00 50,700.00 300.00 กองการศึกษาฯ     



    
 

39 

รายงานผลการดำเนินงาน รอบ 12 เดือน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  (ไตรมาสที่ 1-4) 
ระหว่างเดือนตุลาคม 2564 – กันยายน 2565 

ประเภทวัสด ุ

 
 
 
 

แผน 
งาน
ที ่

โครงการ/รายการ 
งบประมาณ 

อนุมัติ 
งบประมาณ

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

สถานะการดำเนินงาน ผลสัมฤทธิ ์
ไม่ได้ 

ดำเนินงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินงาน 

ดำเนินงาน
แล้วเสร็จ 

1. แผนงานการศึกษา         
 1. วัสดดุนตร ี 70,000.00 69,000.00 1,000.00 กองการศึกษาฯ    

 
 

2. แผนงานสาธารณสุข         
 1. วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 140,000.00 96,300.00 43,700 กองสาธารณสุขฯ    

 
 

3. แผนงานเคหะและชมุชน         
 1. วัสดไุฟฟ้าและวิทย ุ 50,000.00 

(โอนเพิ่ม 50,000) 
36,885.00 63,115.00 กองช่าง    

 
 

4. แผนงานการเกษตร         
 1. วัสดุการเกษตร 15,000.00 1,000.00 14,000.00 งานส่งเสรมิ

การเกษตร 
(สำนักปลัด) 

   
 

 

5. แผนงานเคหะและชุมชน 
งานกำจัดขยะมูลฝอย 

        

 1. วัสดเุชื้อเพลิงและหล่อลื่น 80,000.00 
(โอนเพิ่ม 80,000) 

132,025.00 27,975.00 (กองช่าง)    
 

 

 2. วัสดุงานบ้านงานครัว 80,000.00 
(โอนเพิ่ม 220,000) 

298,900.00 1,100.00 (กองช่าง)    
 

 



    
 

40 

รายงานผลการดำเนินงาน รอบ 12 เดือน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  (ไตรมาสที่ 1-4) 
ระหว่างเดือนตุลาคม 2564 - กันยายน 2565 

ประเภทวัสดุ  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผน 
งาน
ที ่

โครงการ/รายการ 
งบประมาณ

อนุมัติ 
งบประมาณ

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

สถานะการดำเนินงาน ผลสัมฤทธิ ์
ไม่ได้ 

ดำเนินงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินงาน 

ดำเนินงาน
แล้วเสร็จ 

6. แผนงานบริหารทั่วไป         
 1. วัสดยุานพาหนะและขนส่ง 40,000.00 

(โอนเพิ่ม 25,000) 
55,350.00 9,650.00 สำนักปลดั    

 
 

7. แผนการการศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

        

 1. วัสดุกีฬา 100,000.00 99,000.00 1,000.00 กองการศึกษาฯ    
 

 



    
 

41 

รายงานผลการดำเนินงาน รอบ 6 เดือน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  (ไตรมาสที่ 3-4) 
ระหว่างเดือนเมษายน 2565 - กันยายน 2565 

บัญชีสรุปครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ไดด้ำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน 

 
 
 
 
 

แผน 
งาน
ที ่

โครงการ/รายการ 
งบประมาณ 

อนุมัติ 
งบประมาณ 

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

สถานะการดำเนินงาน ผลสัมฤทธิ ์
ไม่ได้ 

ดำเนินงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินงาน 

ดำเนินงาน
แล้วเสร็จ 

1 แผนงานการศึกษา         
 1. เครื่องปรบัอากาศแบบแยกส่วน           

จำนวน 1 เครื่อง 
345,700.00 41,200.00 

(เบิกจ่ายของ ศพด. 6 เครื่อง ) 
จำนวน 295,800 บาท 

8,700 กองการศึกษาฯ    
 

 

 2. ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจกใส  
จำนวน 2 ตู ้

7,800.00 7,800.00 00.00 กองการศึกษาฯ    
 

 

 3. ตู้เก็บเอกสารบานเปิดกระจกใส  
จำนวน 1 ตู ้

5,200.00 5,200.00 00.00 กองการศึกษาฯ    
 

 

 4. ตู้เหล็กเก็บเอกสาร  
จำนวน 6 หลัง 

27,000.00 27,000.00 00.00 กองการศึกษาฯ    
 

 

2 แผนงานสังคมสงเคราะห ์         
 1. เครื่องทำน้ำร้อนน้ำเย็น  

 จำนวน 2 หัวก๊อก จำนวน 1 เครือ่ง 
6,500.00 6,500.00 0.00 กองการศึกษาฯ    

 
 

2 แผนงานบริหารทั่วไป         
 1. โต๊ะทำงานผู้บริหาร 37,000.00 35,400.00 1,600.00 สำนักปลดั    

 
 



    
 

42 

รายงานผลการดำเนินงาน รอบ 6 เดือน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  (ไตรมาสที่ 3-4) 
ระหว่างเดือนเมษายน 2565 - กันยายน 2565 

บัญชีสรุปครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ไดด้ำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

ประเภทครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผน 
งาน
ที ่

โครงการ/รายการ 
งบประมาณ 

อนุมัติ 
งบประมาณ

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

สถานะการดำเนินงาน ผลสัมฤทธิ ์
ไม่ได้ 

ดำเนินงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินงาน 

ดำเนินงาน
แล้วเสร็จ 

1 แผนงานบริหารทั่วไป         
 1. ถังน้ำแบบพลาสติก   

 จำนวน 1 ถัง 
6,400.00 5,600.00 800.00 สำนักปลดั    

 
 

 2.  ป ั ๊ มน ้ ำแบบอ ัตโนม ัต ิ  ขนาด 150 ว ัตต์         
จำนวน 1 เครื่อง 

5,500.00 5,200.00 300.00 สำนักปลดั    
 

 



    
 

43 

รายงานผลการดำเนินงาน รอบ 6 เดือน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  (ไตรมาสที่ 3-4) 
ระหว่างเดือนเมษายน 2565 - กันยายน 2565 

บัญชีสรุปครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ไดด้ำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์และอิเล็กทรอนิกส์ 

 
 

 

แผน 
งาน
ที ่

โครงการ/รายการ 
งบประมาณ

อนุมัติ 
งบประมาณ 

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

สถานะการดำเนินงาน ผลสัมฤทธิ ์
ไม่ได้ 

ดำเนินงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินงาน 

ดำเนินงาน
แล้วเสร็จ 

1 แผนงานบริหารทั่วไป         
 1. คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก  

จำนวน 2 เครื่อง 
32,000.00 32,000.00 0.00 สำนักปลดั    

 
 

 2. เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด 
Network จำนวน 1 เครื่อง 

10,000.00 10,000.00 0.00 สำนักปลดั    
 

 

 3. ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 60,000.00 
(โอนเพิ่ม 102,000) 

 

73,065.00 
(เบิกจ่าย ไตรมาส 1-2) 
จำนวน 74,510 บาท 

 

14,425.00 สำนักปลดั    
 

 

2 แผนงานการศึกษา         
 1. คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน 

จำนวน 1 เครื่อง 
16,000.00 15.900.00 100.00 กองการศึกษาฯ    

 
 

 2. เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ 
LED สี ชนิด Network จำนวน 1 เครื่อง 

15,000.00 15,000.00 0.00 กองการศึกษาฯ     

 3. จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า จำนวน 1 เครื่อง 2,500.00 2,500.00 0.00 กองการศึกษาฯ    
 

 

 4. ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 
 

25,000.00 
(โอนเพิ่ม 60,000) 

55,500.00 
(เบิกจ่ายไตรมาส 1-2) 
จำนวน 20,310 บาท 

9,190.00 กองการศึกษาฯ    
 

 



    
 

44 

รายงานผลการดำเนินงาน รอบ 6 เดือน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  (ไตรมาสที่  3-4) 
ระหว่างเดือนเมษายน 2565 - กันยายน 2565 

ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์และอิเล็กทรอนิกส์ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

แผน 
งาน
ที ่

โครงการ/รายการ 
งบประมาณ 

อนุมัติ 
งบประมาณ

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

สถานะการดำเนินงาน ผลสัมฤทธิ ์
ไม่ได้ 

ดำเนินงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินงาน 

ดำเนินงาน
แล้วเสร็จ 

4 แผนงานสังคมสงเคราะห ์         
 1. ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 20,000.00 3,800.00 

(เบิกจ่าย ไตรมาส 1-2) 
จำนวน 1,000 บาท 

15,200.00 กองสวัสดิการสังคม    
 

 

5 แผนงานการเคหะและชมุชน         
 1. เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล  

จำนวน 1 เครื่อง 
22,000.00 22,000.00 0.00 กองช่าง    

 
 

 2. เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี  
ชนิด Network จำนวน 1 เครื่อง 

10,000.00 10,000.00 0.00 กองช่าง    
 

 

6 งานบริหารงานคลัง         
 เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล  

จอแสดงภาพไม่น้อยกว่า 19 น้ิว จำนวน 1 เครื่อง 
22,000.00 21,900.00 100.00 กองคลัง    

 
 



    
 

45 

 
 
 
 
 
 

เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
 

46 

เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 
รายงานผลการดำเนินงาน รอบ 6 เดือน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  (ไตรมาสที่ 3-4) 

ระหว่างเดือนเมษายน 2565 - กันยายน 2565 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจและการเกษตร 

 

 

 
 
 
 

แผน 
งาน
ที ่

โครงการ/รายการ 
งบประมาณ 

อนุมัติ 
งบประมาณ

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

สถานะการดำเนินงาน ผลสัมฤทธิ ์
ไม่ได้ 

ดำเนินงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินงาน 

ดำเนินงาน
แล้วเสร็จ 

1 แผนงานการเกษตร         
 1. โครงการธนาคารน้ำ  ขุดลอกคลองผือฮี 

หมู่ที ่ 9 บ้านผือฮี ตำบลบ้านยาง อำเภอพุทไธสง 
จังหวัดบุรีรัมย์ 

387,000.00 387,000.00 0.00 กองช่าง     

 2. โครงการธนาคารน้ำ ขุดลอกสระแจ้ง  
หมู่ที่ 11 บ้านยางนกคู่ ตำบลบ้านยาง อำเภอพุทไธสง 
จังหวัดบุรีรัมย์ 

387,000.00 387,000.00 0.00 กองช่าง     

 3. โครงการธนาคารน้ำ ข ุดลอกคลองดอนลาน    
บ ้ า น ด อน ต ้ อ น  ห ม ู ่ ท ี ่  1 2  ต ำ บ ล บ ้ า นย า ง              
อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์ 

387,000.00 387,000.00 0.00 กองช่าง     

 4.  ก่อสร้างระบบประปาหมู่บา้นแบบผิวดินขนาด
กลาง  บ้านดอนต้อน หมู่ที่ 12 ตำบลบ้านยาง      
อำเภอพุทไธสง จังหวัดบรุีรัมย ์

2,980,000 2,943,820.40 
ฎ.896/2565   

ลดงานเข็มจำนวน 
36,179.60 บาท 

0.00 
 

กองช่าง     



    
 

47 

เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 
รายงานผลการดำเนินงาน รอบ 6 เดือน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  (ไตรมาสที่ 3-4) 

ระหว่างเดือนเมษายน 2565 - กันยายน 2565 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผน 
งาน
ที ่

โครงการ/รายการ 
งบประมาณ 

อนุมัติ 
งบประมาณ

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

สถานะการดำเนินงาน ผลสัมฤทธิ ์
ไม่ได้ 

ดำเนินงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินงาน 

ดำเนินงาน
แล้วเสร็จ 

8 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา         
 1. โครงการก่อสรา้งผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก 

(คสล.) รหสัสายทาง บร.ถ.123-007 สายบ้านผือ
ฮี หมู่ที่ 9 – บ้านหนองเกาะ หมู่ที ่10 ตำบลบ้าน
ยาง อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรรีัมย์ 

5,167,200.00 5,150,000.00 
ลดยอดจัดสรร 
17,200 บาท 

0.00 กองช่าง     

 2. ก่อสร้างถนนคอนกรตีเสริมเหลก็ รหัสสายทาง 
บร.ถ. 123-005 จากสายบ้านเพยีแก้ว หมู่ที่ 4 
ถึงสายทางหลวง 202 บ้านเพยีแก้ว  หมู่ที่ 4 
ตำบลบา้นยาง อ าเภอพทุไธสง จงัหวดับรุีรมัย ์

9,370,00.00 9,370,000.00 0.00 
 

กองช่าง    
 

 



    
 

48 

ปัญหาอุปสรรค และขอ้เสนอแนะการแก้ไขปัญหาอุปสรรค 

รอบ 6 เดือน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (ไตรมาสที่ 1-2)  
ระหว่างตุลาคม พ.ศ. 2564 - มีนาคม พ.ศ. 2565 

ปัญหาอุปสรรค 

1. เนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 (COVID 19) ในพื้นที่ ทำให้การดำเนินโครงการกิจกรรม ประจำปี 2565 รอบ 6 เดือน (ไตรมาสที่ 1-2) ไม่
สามารถดำเนินการโครงการกิจกรรมตามห้วงระยะเวลาที่กำหนดได้ครบ มีความจำเป็นต้องเลื่อนกำหนดการจัดโครงการกิจกรรมบางประเภทออกไปก่อน  

ข้อเสนอแนะการแก้ไขปัญหาอุปสรรค 

1. เพื่อให้เกิดประโยชน์ต่อประชาชนในพื้นที่ หน่วยงานที่รับผิดชอบหลักการดำเนินโครงการ ควรผลักดันให้มีการดำเนินโครงการกิจกรรมสำหรับประชาชน ภาย ใต้การ
ดำเนินการการป้องกันและควบคุมการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 20019 (COVID 19) อย่างเคร่งครัด 
2. หน่วยงานที่รับผิดชอบหลักขององค์การบริหารส่วนตำบลลำบ้านยางควรพิจารณาตามความเหมาะสมให้มีการดำเนินโครงการกิจกรรมตามแผนพัฒนาท้องถิ่น แผนการ
ดำเนินงาน และการบริการสาธารณะเพื่อประชาชนในพื้นที่ และมีมาตรการในการป้องและควบคุมการแพร่ระบาดของโรคไวรัสโคโรนา 2019 ( COVID 19) ทุกครั้ง รวมทั้ง
จัดเตรียมอุปกรณ์หรือวัสดุฯ ที่ใช้ในการป้องกันและควบคุมการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 (COVID 19) ไว้บริการประชาชนที่เข้าร่วมโครงการกิจกรรม เช่น คัดกรอง
อุณหภูมิทุกคน ทุกครั้ง จัดเตรียม หน้ากากอนามัยและเจลแอลกอฮอล์ ไว้บริการประชาชน การจัดสถานที่ตามความเหมาะสมโดยคำนึงถึงความปลอดภัยของประชาชนที่เข้า
ร่วมโครงการ ฯ  
3. เพื่อเป็นการป้องกันและควบคุมการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 (COVID 19) ควรกำหนดหรือระบุข้อกำหนดบุคคลที่จะสามารถเข้าร่วมโครงการกิจกรรมในพ้ืนที่ปิด 
หรือพ้ืนที่จำกัด เช่น การจัดโครงการกิจกรรมในหอประชุมฯ  โดยบุคคลที่จะสามารถเข้าร่วมโครงการกิจกรรมที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางดำเนินการ ต้องเป็นบุคคลที่ฉีด
วัคซีนป้องกันไวรัสโคโรนา 2019 (COVID 19) แล้วเท่านั้น และควรตรวจคัดกรองโควิด (COVID 19) ทุกครั้ง ก่อนเข้ารับการอบรม 
 
 
 
 
 

 

 



    
 

49 

ปัญหาอุปสรรค และขอ้เสนอแนะการแก้ไขปัญหาอุปสรรค 

รอบ 6 เดือน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (ไตรมาสที่ 3-4) 
ระหว่างเดือนเมษายน - กันยายน พ.ศ. 2565 

ปัญหาอุปสรรค 

1. เนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 (COVID 19) ในพื้นที่ ทำให้การดำเนินโครงการกิจกรรม ประจำปี 2565 รอบ 6 เดือน (ไตรมาสที่ 3-4) ไม่
สามารถดำเนินการโครงการกิจกรรมตามห้วงระยะเวลาที่กำหนดได้ครบ  
2. การดำเนินโครงการกิจกรรมจากหน่วยงานที่รับผิดชอบหลักยังไม่ได้รับการจัดการบริการสาธารณะแก่ประชาชนครบทั้งหมด เมื่อเทียบกับโครงการกิจกรรมที่กำหนดไว้ใน
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2565  ทำให้การจัดการบริการสาธารณะแก่ประชาชนในพื้นท่ี ไม่สามารถดำเนินการไดถ้ึงร้อยเปอร์เซนต์  
3. งบประมาณไม่เพียงพอสำหรับดำเนินการ 
ข้อเสนอแนะการแก้ไขปัญหาอุปสรรค 

1. เพื่อให้เกิดประโยชน์ต่อประชาชนในพื้นที่ หน่วยงานที่รับผิดชอบหลักการดำเนินโครงการ ควรผลักดันให้มีการดำเนินโครงการกิจกรรมสำหรับ ประชาชน ภายใต้การ
ดำเนินการการป้องกันและควบคุมการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 20019 (COVID 19) อย่างเคร่งครัด 
2. หน่วยงานที่รับผิดชอบหลักขององค์การบริหารส่วนตำบลลำบ้านยางควรพิจารณาตามความเหมาะสมให้มีการดำเนินโครงการกิจกรรมตามแผนพัฒนาท้องถิ่น แผนการ
ดำเนินงาน และการบริการสาธารณะเพื่อประชาชนในพื้นที่ และมีมาตรการในการป้องและควบคุมการแพร่ระบาดของโรคไวรัสโคโรนา 2019 ( COVID 19) ทุกครั้ง รวมทั้ง
จดัเตรียมอุปกรณ์หรือวัสดุฯ ที่ใช้ในการป้องกันและควบคุมการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 (COVID 19) ไว้บริการประชาชนที่เข้าร่วมโครงการกิจกรรม เช่น คัดกรอง
อุณหภูมิทุกคน ทุกครั้ง จัดเตรียม หน้ากากอนามัยและเจลแอลกอฮอล์ ไว้บริการประชาชน การจัดสถานที่ตามความเหมาะสมโ ดยคำนึงถึงความปลอดภัยของประชาชนที่เข้า
ร่วมโครงการ ฯ  
3. เพื่อเป็นการป้องกันและควบคุมการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 (COVID 19) ควรกำหนดบุคคลที่เข้าร่วมโครงการกิจกรรมในพื้นที่ปิด หรือพื้นที่จำกัด เช่น การจัด
โครงการกิจกรรมในหอประชุมฯ  ต้องเป็นบุคคลที่ได้รับการฉีดวัคซีนป้องกันไวรัสโคโรนา 2019 (COVID 19) แล้วเท่านั้น และตรวจอุณภูมิผู้เข้ารับการฝึกอบรมหรือเข้ารว่ม
โครการ สวมหน้ากากอนามัยทุกครั้งที่เข้าร่วมประชุมหรือเข้าร่วมโครงการฯ 
4. ผู้บริหารท้องถิ่น หัวหน้าส่วนราชการควรให้ความสำคัญสนับสนุนส่งเสริมและผลักดันการดำเนินโครงการกิจกรรมบริการสาธารณะแก่ประชาชนในปีถัดไปให้มากยิ่งข้ึน 
 

 
 
 



    
 

50 

 
 
 
 

ประมวลรูปภาพโครงการกิจกรรม 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
 

51 

โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ 
(โครงการรักษ์น้ำ รักษ์ป่า รักษ์แผ่นดิน) ประจำปี 2565 

   

   



    
 

52 

    

            



    
 

53 

          

         
 

   



    
 

54 

 โครงการฝึกอบรมส่งเสริมสนับสนนุและพัฒนาศักยภาพกลุ่มอาชพีต่างๆ ภายในตำบลบ้านยาง 
ประจำปี 2565 

    

    



    
 

55 

     

     
 



    
 

56 

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน “จักรยานยนตพ์่วงข้าง (ซาเล้ง)” 
 

          
 

       
 
     
 



    
 

57 

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลวันสำคัญ 2565 
 
 

                

       
 
 
 



    
 

58 

โครงการจัดงานประเพณีวิถีอีสานสืบสานวฒันธรรมไทย (ฮีตสบิสองคองสิบสี)่ 
ประจำปี 2565 

 

   

     



    
 

59 

     
 

     
 
 



    
 

60 

     
 

     
 
 
 
 



    
 

61 

     
 

     
 
 
 
 
 



    
 

62 

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ป้องกันโรคติดต่อ 2565                 
 

         
 

         
 
 

    
 



    
 

63 

  โครงการควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออก  
ประจำปี 2565 

     
 

         
 



    
 

64 

 โครงการฝึกอบรมป้องกันและปราบปรามการทุจริต   
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

 

         
 

       
 



    
 

65 

โครงการฉีดวัคซนีป้องกันโรคพิษสุนัขบา้ในสุนัข แมวและสัตว์เลี้ยงฯลฯ 
ประจำปี 2565   

 

           
 
 

              
 
 



    
 

66 

โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของชุมชนในการบริหารจัดการขยะมูลฝอยในชุมชน 
 ประจำปี 2565 

     
 

        



    
 

67 

โครงการฝึกอบรมจัดกิจกรรมเกี่ยวกับการแก้ไขปัญหายาเสพติด  
ประจำปีงบประมาณ 2565 

 

        
 

          



    
 

68 

       
 

        
    
 
 
 



    
 

69 

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดงูานสำหรับผูบ้ริหาร สมาชิก อบต. พนักงานส่วนตำบล   
ลูกจา้งประจำ พนักงานจา้งและผูน้ำชุมชน ประจำปีงบประมาณ 2565 

 

     
 

        



    
 

70 

 

         
 

           
 
 



    
 

71 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
 

72 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
 

73 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
 

74 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
 

75 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
      
   
 
 
 
 
 
 



    
 

76 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
 

77 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	2b21d76d81c2ea394139e87597d23b6167b54ca8cc995b50b22c55eb2672306c.pdf
	4d99dd5b38bc5dab6a68a62943a73f9faffdbfe504abf65a10dc86e3ff3556e7.pdf
	346b82dbf79ba766d3974476a9b758f79e507d3c1d1e0bbb71478e61f00c10fe.pdf
	fe2588cbb5ee84ebef89f6a53cee982c7fd78b721bb9ef4f27a26a0706253f9c.pdf


